
1

MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ - LEDEN 2007 - číslo 1 - 15,-Kč

Vážení spoluobčané,
je pro mě ctí, že vás mohu jmé-
nem města pozdravit u příleži-
tosti Nového roku. Dovolte mi, 
abych vám poděkoval za vaši 
vysokou účast ve volbách do 
zastupitelstva města a v anketě 
týkající se investičních priorit 
občanů v rámci rozvojového 
plánu.
Tato skutečnost, bez ohledu na 
to, koho jste volili, dokazuje, 
že vám věci veřejné nejsou 
lhostejné. A to je dobře. Pevně 
věřím, že nové zastupitelstvo 
bude důsledně a odpovědně 
hájit vaše zájmy a nezklame 
vaši důvěru.
Již první kroky zastupitelstva 
města naznačují, že by se 
mohlo podařit udržet věcný 
charakter, který je tak rozdílný 
od celostátní politiky. Nová 
rada, tedy jakási místní vláda, 
se ucházela o důvěru v zastu-
pitelstvu na základě programo-
vého prohlášení na celé období 
2006 – 2010. Byl tedy předlo-
žen konkrétní program, který 
bude v následujících letech 
uplatňován při správě města. 
Radu odpovědnou za naplnění 
programového prohlášení pak 
podpořily více než dvě třetiny 
přítomných zastupitelů.
Rada města je nyní koncipová-
na jako odborný orgán, každý 
člen odpovídá za vymezený 
úsek ve správě města. Veli-

kost rady byla stanovena dle 
rozsahu kompetencí. 
Na základě odborných před-
pokladů jsou tvořeny i výbory 
zastupitelstva, které mají v 
systému decentralizace veřejné 
správy v našem městě nezastu-
pitelné místo. Při správě města 

rého při jeho poznávání může-
me vycházet, je již zmíněná 
anketa, které se opět zúčastnila 
téměř polovina obyvatel naše-
ho města. Děkuji občanům za 
takto aktivní přistup, neboť 
objektivizovaný názor veřej-
nosti je pro nás mimořádně 

započetím rozpočtovaného ob-
dobí je důležitým prvkem pro 
finanční stabilitu města. 
Rok 2007 bude rokem příprav. 
V oblasti investic se budeme 
primárně soustředit na pro-
jektování. Chceme připravit 
několik projektů, s kterými se 
budeme ucházet o evropské i 
státní dotace. Samozřejmě je 
nejprve nutné dokončit stavby 
započaté ve skončeném voleb-
ním období, proto pro tento 
rok již nelze nic zásadnějšího 
naplánovat. Do jisté míry 
chceme vytvořit rezervy na 
případné stavby podporované 
z evropských fondů a dále na 
bazén, jako prioritní stavbu z 
vlastních zdrojů. 
Stavba krytého bazénu výrazně 
uspěla v anketě a byla též zmí-
něna ve volebních materiálech 
snad všech volebních stran či 
sdružení. Pokud chceme stavbu 
realizovat v roce 2009, musíme 
zahájit přípravu již v letošním 
roce. Rada města zřídila již ke 
konci minulého roku komisi 
pro bazén, která bude celý 
proces koordinovat. To, že věc 
myslí město vážně, prokazuje i 
rozhodnutí zastupitelstva, které 
již v rozpočtu pro letošní rok 
vyhradilo částku osm miliónů 
na realizaci bazénu. Menší část 
peněz bude použita na zhotove-
ní projektu, větší část již nyní 
šetříme pro budoucí stavbu.

Novoroční slovo starosty

foto: J. Čejka

musí jít primárně o hledání 
nejlepšího řešení, a proto jsem 
velice rád, že se podařilo zapo-
jit do činnosti výborů i komisí 
města kvalifikované osobnosti 
průřezově celým politickým 
spektrem. 
Kromě stanovisek všech čle-
nů zastupitelstva, výborů a 
komisí bude naším výrazným 
pomocníkem názor veřejnosti. 
Spolehlivým základem, ze kte-

cenný zdroj informací. Město 
vstupuje do nového roku se 
schváleným rozpočtem. Je 
dobře, že se podařilo udržet 
tuto u nás v Nové Pace již 
tradici i přes určitou nejistotu, 
kterou povolební období vždy 
přináší. Se schvalováním roz-
počtu před začátkem nového 
rozpočtového období počítá-
me i v následujících letech. 
Schválení rozpočtu ještě před 

Do nového roku vám přeji pevnost mysli a jistý krok k překonání Do nového roku vám přeji pevnost mysli a jistý krok k překonání 
všech zkoušek, jež vám život přichystá.všech zkoušek, jež vám život přichystá.

Josef Cogan, starostaJosef Cogan, starosta



2

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADUZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Informace o činnosti rady a zastupitelstva města: 
Od 15. listopadu 2006 do 15. prosince 2006

Rada města schválila: 
Finance: 
- investiční dotace 15.000,-Kč na zahradní dřevěný domek pro 

MŠ Husitská
- příspěvek ve výši 1.500,-Kč z prostředků Rady města jako 

příspěvek na konání Benefičního koncertu, který připravuje 
Sdružení zdravotně postižených Nová Paka 

- 15.000,-Kč na sněhovou frézu pro ZŠ Husitská 
Čistota města: 
- Technické služby města pověřeny trvalou údržbu lapolů 

umístěných na veřejných komunikacích a parkovištích na 
území města Nová Paka 

Hospodaření s majetkem města: 
- vyřazení technicky a morálně zastaralých PC a jejich příslu-

šenství z majetku města a předání odborné firmě k fyzické 
likvidaci 

- uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků uvedených v příloze 
č.1 mezi Městem Nová Paka a společností Agrochov Stará 
Paka a.s. na dobu určitou 5 let počínaje rokem 2006

- dodatek ke smlouvě ze dne 24.5.1999 o bezplatnému užívání 
nebytových prostor v objektu č.p. 119 umístěného na parc.č. 
141 v k.ú. Vrchovina, která byla uzavřena mezi Městem 
Nová Paka a Sborem dobrovolných hasičů ve Vrchovině, na 
dobu od uzavření této smlouvy do 31.12.2025

Sport: 
- ustanovena komise pro bazén ve složení Rudolf Cogan - 

předseda, členové Josef Cogan, Zdeněk Sucharda, Michal 
Řeháček, Miloš Kříž, Vladimír Roučka, Bohumil Šmika.

Byty a nebytové prostory: 
- přidělení bytu 3+1, Harantova 399 manželům Evě a Petrovi 

Kolkovým na dobu jednoho roku
- neprodloužení nájemní smlouvy v roce 2007 mezi městem a 

Jednotou s.d. Nová Pakla na prodejnu ve Valdově 
Sociální péče: 
- sazebník úhrad za úkony Pečovatelské služby od 1.1.2007. 

RM bere na vědomí, že sazby úhrad pro klienty Domova pro 
seniory budou platné od 1.2.2007

Doprava: 
- zachování dosavadní výše ročního poplatku Kč 600,- a 

půlročního poplatku Kč 300,- za parkování na Masarykově 
náměstí pro rok 2007

Školství: 
- určení členů stravovací komise při Školní jídelně ZŠ Komen-

ského 555, Nová Paka
- jmenování vedoucího odboru školství a kultury Městského 

úřadu Nová Paka Mgr. Bohuslava Benče, s termínem nástu-
pu do funkce dne 2.1.2007

Vedení města:
- rozdělení odpovědnosti mezi členy rady takto:
 Mgr. Josef Cogan odpovídá zejména za práci zastupitelstva, 

osadní výbory, místní akční skupinu, městský úřad, měst-
skou policii, strategické plánování, investiční výstavbu, roz-
voj průmyslu, bezpečnost a krizové řízení, dotace (zejména 
z Evropské unie), dětská hřiště, geopark Český ráj, opravy 
nemovitostí, soukromoprávní agendu a veřejné osvětlení. 

 Ing. Josef Hendrych bude odpovídat zejména za práci rady 
a komisí rady, územní plán, urbanizaci, komunitní plánová-
ní, správu majetku včetně hospodaření s byty a nakládání s 
pozemky, dotace (z kraje a ministerstev, v jejichž čele bude 

člen ODS), kino, Muzeum, MKS, základní a mateřské školy, 
Základní uměleckou školu, Dům dětí a mládeže, hospodaře-
ní s vodou, kroniky a tradice města 

 JUDr., Ing. Rudolf Cogan odpovídá zejména za finance, 
silnice, chodníky, Technické služby, práci výborů, dotace z 
MMR, veřejnoprávní agendu, sport, zdroje informací a sys-
témové otázky 

 MUDr. Vladimír Roučka odpovídá zejména za sociální 
věci, zdravotnictví a památky

 Ing. Marek Nýdrle odpovídá zejména za informační tech-
nologie, odpadové hospodářství, správu městských lesů, 
údržbu a ochranu městské zeleně a životní prostředí.

Zastupitelstvo města dne 13. prosince 2006 
Osadní výbory: 
- Na základě výsledků voleb byli určeni členové osadních vý-

borů:
Heřmanice: Jiří Materna, Mgr. Ivan Sehnal, Stanislava Kristi-
ánová
Kumburský Újezd: Pavel Mach, Jana Brádlová, Jana Ščudlová 
Přibyslav: Oldřich Mihl, Jiří Brádle, Petr Jelínek
Pustá Proseč: Ing. Jiří Balský, Gabriela Lukešová, Irena Haltu-
fová
Radkyně: Zuzana Svobodová, Tomáš Portych, Václav Záveský 
Studénka: Jiří Drašar , Petr Fišar, JUDr. František Koloc 
Štikov: Zdeněk Horák, Otomar Reimann, Josef Šeps  
Valdov: Dana Sedláčková, Stanislav Šír, Miloslav Zlatník  
Vlkov: Stanislav Klouček, Miroslav Jebavý, Iveta Samlerová  
Vrchovina: Jaromír Erlebach, Karel Rulf, Václav Řeháček st.
- zánik osadního výboru Podlevín z důvodu nedostatečného 

počtu kandidátů.
Místní poplatky: 
- zrušení poplatku ze psů
- stanovení místního poplatku za provoz systému shromaž-

ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v roce 2007 ve výši 200 Kč ročně

Rozpočet: 
- schválena 4. úprava rozpočtu města na rok 2006
- schválen rozpočet města na rok 2007 jako vyrovnaný ve výši  

133 183 000 Kč 
Převody a nabytí majetku:
- bezúplatný převod části parc.č.4108/1- ost-pl..silnice, k.ú. 

Nová Paka (ul. Gebauerova) z vlastnictví Královehradecké-
ho kraje do vlastnictví Města Nová Paka

- odkoupení pozemků v areálu třídírny odpadů k.ú.Štikov za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem z vlastnictví Státního 
statku Jeneč 

- výkup pozemků p.č. 3754/8 - vod.plocha,vodní tok o výmě-
ře 193 m2, p.č.3985/3 – ost.plocha, ost.kom. o výměře 46 
m2, p.č.3751/2 – ost.pl., jiná plocha o výměře 117 m2 vše v 
k.ú.Nová Paka od p. Eduarda Janaty Liberec 6 za celkovou 
cenu 110 360,- 

- výkup pozemků p.č.4118/20 – ost.kom.,ost.pl., o výměře 
32 m2, p.č.4118/21 - ost.kom.,ost.pl., o výměře 302 m2, 
p.č.4118/22 - ost.pl.,ost.kom. o výměře 1104 m2 vše k.ú.No-
vá Paka od Českých drah a.s. za celkovou dohodnutou cenu 
119 000,- Kč. 

- výměna části pozemku dle KN p.č. 402/l - trvalý trav.porost 
o výměře cca 27 m2 ve vlastnictví Města Nová Paka za část 
pozemku dle KN parc.č.401- zahrada o výměře cca 25 m2 ve 
vlastnictví p.Michala Kavky, Stará Paka vše v k.ú.Kumbur-
ský Újezd 

pokračování na další straně



3

PLATNOST ŘIDIČSKÝCH 
PRŮKAZŮ
Upozorňujeme občany na povinnou výměnu řidičských 
průkazů!!!
Termíny výměny:
Řidičské průkazy vydané:
a) od 1.července 1964 do 31. prosince 1993  jsou jejich 

držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007,
b) od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich držitelé 

povinni vyměnit do 31. prosince 2010,
c) od 1.ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé 

povinni vyměnit do 31. prosince 2013.
Doporučujeme neponechávat výměnu na poslední chvíli!!!
K žádosti je nutné přiložit 1 fotografii ( 4,5 x 3,5cm), řidičský 
a občanský průkaz.

Fotoklub MKS Nová Paka
S našimi fotografiemi se již bohužel nemůžete setkávat v naší 
vývěsní skříňce fotoklubu na náměstí, jelikož nám majitelem 
domu nebylo nadále umožněno ponechat ji na jeho domě. 
Rádi bychom setrvali ve středu města, a tak stále hledáme 
vhodné místo - pokud možno ne na sluníčku. Obracím se touto 
cestou na majitele domů ve středu města, kteří by byli ochotni 
umístit naši skříňku na svém domě. Dejte vědět do MKS nebo 
na e-mail:Msfoto@seznam.cz. Náš fotoklub funguje dál, 
informace a fotogalerii naleznete na internetové adrese: http:
//fotoklubnp.futuranp.eu.
Fotoklub Nová Paka přeje všem občanům do nového roku 
pevné zdraví, lásku a spokojenost. Příznivcům fotografie ještě 
dobré světlo a mnoho tvůrčích nápadů.  M.S.

- uzavření smlouvy o budoucí výměně pozemků části p.č. 
4189/2 ost.pl. – díl o výměře 246 m2 ve vlastnictví Města 
Nová Paka za část parc.č. 4200/1 zahrada o výměře cca 72 
m2, ve vlastnictví pana Petra Válka, Nová Paka. 

- postoupení práv a povinností ze smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě o prodeji částí pozemků č. parc. 1907/82 a 1907/83 
k.ú. Nová Paka /pod ZPA/ mezi městem a firmou Billa , spol. 
s.r.o. na firmu CZECHDEVELOPMENT. CZ s.r.o. Praha 

Výbory zastupitelstva: 
- přijata směrnice o výborech zastupitelstva města a stanove-

no, že kulturní a silniční výbor má sedm členů, ostatní pět 
členů 

- zvoleni členové výborů (pozn. předsedové výborů byli zvo-
leni již na ustavujícím zasedání ZM dne 1.11. 2006: 

Školský výbor: RNDr. Jaroslav Bareš, Mgr. Pavel. Matějovský, 
Mgr. Anna Zukalová, Jaroslava Plecháčová 
Výbor pro rozvoj:
Ing.Martin Nykl, Stanislav Albrecht, ing. Pavel Bekr, Ing. Pavel 
Ježek
Kulturní výbor: Zdeněk Burkert, Mgr. František Vitoch, Mgr. 
Onřej Nýdrle, MUDr. T. Roučka, Mgr.Šárka Horáková, Tomáš 
Máhrla
Sportovní výbor: Mgr. Petr Ježek, Jiří Antoš, ing. Tomáš Ma-
chek, PaedDr. M. Pour
Výbor pro životní prostředí: Radomír Sedláček, Mgr. Milan 
Kaplan, Miloš Kříž, Josef Pyciak
Finanční výbor: Ing. Miloš Dušánek, ing. Jaroslav Nožička, 
ing. Miloš Kříž, Ondřej Voráček
Silniční výbor: Pavel Bouchner, Zdeněk Augusta, Václav Ře-
háček, Petr Kuřík, Petr Malý, Milan Pospíšil
Kontrolní výbor: Petr Malý, Mgr. Vlasta Drábková
     M. Nádvorníková

Úspěšné vykročení do nového roku 2007 Vám 
všem přejí členové Velocipéd klubu Nová 
Paka.
  Pedálu a stopě zdar!

Již po osmé pozvala letos novopacká komise sportu do Již po osmé pozvala letos novopacká komise sportu do 
městské obřadní síně nejúspěšnější sportovce tohoto roku. městské obřadní síně nejúspěšnější sportovce tohoto roku. 
Tentokráte mezi čtyřicítkou pozvaných byla (zleva) výborná Tentokráte mezi čtyřicítkou pozvaných byla (zleva) výborná 
orientační běžkyně Monika Šmidrkalová, nejlepší packá orientační běžkyně Monika Šmidrkalová, nejlepší packá 
druholigová atletka Martina Coganová a třetí z mistrovství druholigová atletka Martina Coganová a třetí z mistrovství 
republiky v chůzi na 50 kilometrů Standa Albrecht. republiky v chůzi na 50 kilometrů Standa Albrecht. 
Snímek Míla Pour Snímek Míla Pour 



4

Uběhl rok a v našem Domově 
důchodců se začne s každoroč-
ní přípravou na vánoční svátky. 
V tomto adventním období nás 
čekají samá pěkná, úsměvná 
překvapení. I Barborka nás 
obdaruje drobnými sladkostmi, 
na oknech toho rána je ozdobná 
punčoška s dárečky.
Na návštěvu Mikuláše, čerta a 
anděla se těší obyvatelé jako 
děti, ne snad pro nadílku cukro-
ví a ovoce pro každého, ale pro 
vzpomínku na minulé časy.
Obyvatelé se také podílejí 
drobnými výrobky na vánoční 
výzdobě jídelny a na chod-
bách.
Zúčastní se drobnou pomocí 
při výrobě adventních věnců a 
s radosí pomáhají při strojení 
vánočního stromku, který září 
po celé svátky v rohu jídelny.
Na Štědrý večer je v jídelně 
vše připraveno. Na slavnostně 
prostřených stolech září svíč-
ky v ozdobném svícnu, je zde 
ovoce a poháry na přípitek. V 
kuchyni už čeká bramborový 
salát, klobásy a rybí filé.
Nejdříve pronese vzpomínku 
paní reditelka a přečte jména 
těch, kteří nás toho roku opus-
tili. Pak se všichni společně 
pomodlíme. Nikdo se nebrání 

slzám, koledy hrané na trubku 
umocňují sváteční náladu. Kaž-
dému se s bolavou vzpomínkou 
vrátí dávno prožité chvíle, které 
se už nikdy nevrátí.
Mnozí obyvatelé nemají už ni-
koho, rodinu ani přátele, jsou 
odkázáni na takováto zařízení, 
jako je Domov důchodců. Jsme 
vděčni všem zaměstnancům 
bez rozdílu jejich pracovního 

zařazení, funkcí či profese za 
snahu zpříjemnit nám tyto svá-
teční chvíle, ale nejen to, také 
za přístup ke všem obyvatelům 
za jejich snahu splnit nám naše 
přání po celý rok.

Za obyvatele Domova 
důchodců 
p. Naďa Brendlová

Vánoce v Domově důchodců



5

Karmelitánské knihkupectví 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova. paka@kna. cz, tel.: 493 721 967 

prodej a servis 
sněhových fréz

Pavel Nezbeda 775 636 216
N. Paka - Vrchovina u restaurace Mája

AKCE SLEVA 10-20%
Bourací kladiva 
Příklepové vrtačky
Aku šroubováky
Brusky, pokosové pily a další

PRODEJNA ELEKTRICKÉHO 
NÁŘADÍ

A ZAHRADNÍ TECHNIKY

Vám nabízí knihu:
Greg Watts: Dělník na vinici
Portrét papeže Benedikta XVI.
Nová kniha z edice Osudy popisuje poutavý portrét nového papeže 
- jeho dětství a mládí, kariéru, víru, priority - a vymezuje hlavní 
problémy, které Benedikta XVI. čekají. Tato kniha (na rozdíl od 
papežova vlastního životopisu) zahrnuje i římská léta Josepha Rat-
zingera, tedy dobu, na jejímž počátku se stal kardinálem a během 
níž vykonával náročnou a v mnoh a ohledech nevděčnou funkci 
prefekta Kongregace pro nauku víry. Greg Watts není historik ani 
politolog, jeho pohled na papeže je pohledem novináře. Přínos 
knihy pro českého čtenáře spočívá mimo jiné v tom, že zachycuje 
a třídí nejdůležitější události hýbající světovým katolicismem v 
posledních desetiletích dvacátého století. Především by však tato 
publikace měla provokovat k zájmu o vlastní texty současného 
papeže, které nabízejí myšlenkovou jasnost, hloubku a široký 
rozhled po záležitostech světové církve.
Greg Watts je britský novinář, který svou kariéru začal v roce 
1988 v katolickém týdeníku The Universe. Pravidelně píše do 
mnoha periodik včetně The Catholic Times.

Ukázka:
Bylo to na Svatodušní neděli, kdy se připomíná zrození církve v 
Jeruzalémě zhruba před 2000 lety. Jak je zaznamenáno ve Skut-
cích apoštolů, nad hlavami Ježíšových učedníků se objevily jakoby 
ohnivé jazyky. Potom Petr, naplněn Duchem svatým, oznámil 
poselství spásy lidem ze všech částí starověkého světa.
 Papež Benedikt, oblečený do tradičně rudých svatodušních rouch, 
hovořil o církvi jednadvacátého století:
“Církev se musí znovu stát tím, čím už je: musí otevírat hranice 
mezi lidmi a strhávat zátarasy mezi třídami a rasami. Nikdo v ní 
nesmí být zapomenut, nikým v ní nesmí být pohrdáno... Vanutí a 
oheň Ducha svatého musí neúnavně otevírat hranice, které my, 
lidské bytosti, neustále stavíme mezi sebe.
Opravdového obnovení světa lze dosáhnout jedině skrza odpuště-
ní... Má-li to být odpuštění, které neodstraňuje zlo pouze slovy, ale 
které ho skutečně proměňuje, může přijít jedině skrze Boha.”
Papež Benedikt nepochybuje o tom, že svět potřebuje proměnu. 
Přijetím jména Benedikt připomněl papeže Benedikta XV., jenž 
byl zvolen, když Evropa stála na prahu první světové války. Jeho 
úsilí o mír a usmíření neuspělo, ale jako málokdo se snažil přiná-
šet pomoc a útěchu válečným obětem, zvláště dětem. Připomíná 
se také jeho úsilí uzdravit rozdělení v církvi, jež byla důsledkem 
křížového tažení Pia X. proti teologům, biblistům a dalším, kteří 
podle něj ředili katolické učení, aby ho přizpůsobili moderním 
ideám...
V kázání před obrovským davem při inaugurační bohoslužbě 
mluvil Benedikt o své úloze pastýře v poušti. Pastorační zájem, 
který projevil, překvapil jeko kritiky. V kázání dále hovořil o poušti 
chudoby, o poušti hladu, žízně, opuštěnosti, samoty, zničené lásky, 
Boží temnoty a “prázdnoty duší, které už si nejsou vědomy své 
důstojnosti ani cíle svého života.”



6

Hasiči z Nové Paky děkují všem, se kterými jsme v roce 2006 Hasiči z Nové Paky děkují všem, se kterými jsme v roce 2006 
spolupracovli a kteří nám pomáhali. Zároveň přejeme občanům, spolupracovli a kteří nám pomáhali. Zároveň přejeme občanům, 

nejen z Nové Paky, klidné prožití svátků vánočních a do roku 2007 nejen z Nové Paky, klidné prožití svátků vánočních a do roku 2007 
mnoho zdraví, lásky a pohody.   mnoho zdraví, lásky a pohody.   

80 let Hasičského 
sboru Studénka
Výroční schůze sboru dob-
rovolných hasičů novopacké 
přidružené obce Studénka byla 
tentokráte slavnostnější než jin-
dy, protože zde místní hasiči zá-
roveň slavili 80. výročí vzniku 
svého hasičského sboru. Toto 
významné setkání mělo tento-
kráte nádech pronikajícího mlá-
dí do místní hasičské organiza-
ce. Výroční zprávu předsedy 
Jana Grafka doplnil za mladé, 
spolu s videozáznamem, Mirek 
Malý, který svůj proslov zahájil 
velice zajímavými a pro mnohé 
mladé i poučnými slovy: ”My, 
mladí děkujeme, že jste v nás 
měli plnou důvěru, a doufáme, 
že jsme ji neztratili tak rychle, 
jako získali. Můžeme hrdě říci, 
že skoro všechny práce a akti-
vity, podotýkám skoro všechny, 
jsme prováděli bez větší pomoci 
Vás starších a zkušenějších.” Ze 
zprávy se přítomní dozvěděli, že 
parta šesti mladíků upravila jak 
interiér společenské místnosti, 
tak i vnitřek vlastní hasičské 
zbrojnice. Dále i to, že si mladí 
hasiči sami vyrobili bariéru, 
kladinu, okno a další překážky 
a nářadí pro trénink hasičského 
sportu, které mohou využít 
nejen při hasičských soutěžích, 
ale dovednosti zde získané i při 
požárech. Vysoko byla rovněž 
hodnocena spolupráce s ma-
jitelem restaurace “Helvetia” 
panem Langmajerem, který 
umožnil postavit překážky na 
svém pozemku sousedícím pří-
mo se zbrojnicí. Za tuto aktivitu 
sklidila mladá krev hasičského 
sboru Studénka od starších čle-
nů hasičského sboru mohutný 
potlesk. V průběhu schůze 
velice pozitivně ocenil místní 
aktivity a zároveň poděkoval 
za práci členů místní organiza-
ce i velitel packého hasičského 
okrsku Karel Skolek. Velké 
poděkování ze schůze se neslo 
i na packý Městský úřad, který 
zajistil rekonstrukci střechy na 
budově společenské místnosti 
a vlastní zbrojnice. Dle jedna-
tele místního hasičského sboru 
Studénky Josefa Gernata patří 
poděkování za aktivní činnost 
samozřejmě všem včetně 
starších, protože 80. výročí 
hasičského sboru ve Studénce 
pojali nejen jako oslavy výro-
čí, ale jako téměř pravidelnou 
dobrovolnou záslužnou práci 
pro celý sbor. Po oficiálním 
programu pokračovali místní 
hasiči v kulturním domě v 
družné zábavě při jídle a pití 
ještě dlouho do noci.   -po-



7

manželské večery
je soubor sedmi setkání sestavený tak, aby pomohl každému 
manželskému páru upevnit vztahy a vybudovat zdravé man-
želství na celý život.
Cílem pořadatelů je vytvořit pro zúčastněné páry příjemné 
prostředí, jako by si páry vyšly na rande, na společný večer. 
Každý večer začíná občerstvením. Následuje promluva na 
téma večera. Mezi jednotlivými částmi promluvy se zamyslí 
každý pár nad daným tématem podle Příručky účastníka kurzu, 
pak v tom pokračují doma. Soukromí párů je plně respekto-
váno, účastníci kurzu nemusí nikomu mimo svého partnera 
nic říkat. Páry mohou v případě potřeby požádat o rozhovor 
vedoucí kurzu.

Kurz pojednává o těchto tématech:

- Budování pevných základů
- Umění komunikace
- Řešení konfliktů
- Síla odpuštění
- Rodiče a rodiče partnera
- Dobrý sex 
- Láska v akci

Komu je kurz určen?
Je pro každou manželskou dvojici, která chce spolupracovat a 
investovat do svého vztahu. Někteří účastníci byli svoji několik 
měsíců, jiní více než 40 let. Kurz je užitečný jak pro manželství 
bez problémů, tak pro ty, kteří mají potíže. I když je založen na 
křesťanských zásadách, je určen i pro páry, které se za křesťany 
nepovažují, protože poskytuje především praktické pomůcky 
ke zlepšení vztahů mezi partnery. Kurzu se mohou zúčastnit i 
páry, které nejsou oddány, a berou svůj vztah vážně. 
Další série kurzů začne 19. ledna 2007 ve 20 hodin. Kurzovné, 
zahrnující Příručky účastníka kurzu a příspěvek na občerstve-
ní, činí 600 korun na manželský pár. 
Máte-li zájem se zúčastnit, rezervujte si včas místo. Počet 
účastníků je z důvodů zajištění soukromí jednotlivých párů 
omezen. 

Další informace získáte: 
   Mgr. Milan Oláh, tel.: 774 637 900

VÝVOZ JÍMEK, SEPTIKŮ
IFA W50 obsah 4,8m³
TATRA 148 obsah 10 m3

ČIŠTĚNÍ, FRÉZOVÁNÍ 
ODPADNÍHO 
POTRUBÍ
ROTHENBERGER - 
čistička potrubí R600
Kontakt:  J. Křížek, 
Nová Paka 1487
tel.: 603 715 355, 608 870 327



8

Jiří Konvrzek
12. ledna ve 20.00 hodin - Novopacké sklepy
TO, CO MĚ NA KONVRZKOVI BAVÍ NEJVÍC, JE NAPROSTÁ ABSENCE JA-
KÝCHKOLI VYPOČÍTANÝCH KONSTRUKCÍ, NEBOLI AUTENTICITA A RYZOST. 
ON JE TO VLASTNĚ NOVODOBÝ LIDOVÝ UMĚLEC. 
Ondřej Bezr (Rock&Pop)
SAMOROST KONVRZEK PATŘÍ K NEJLEPŠÍM ORIGINÁLŮM ČESKÉ HUDEBNÍ 
SCÉNY POSLEDNÍHO DESETILETÍ.
Jiří Černý (Český rozhlas 2)
JIŘÍ KONVRZEK JE VELICE SVÉRÁZNÁ OSOBA. JEHO HUDBA PŘESKAKUJÍCÍ 
MEZI ŽÁNRY JE NEZAŘADITELNÁ. ZAJÍMAVÉ JE, ŽE I KDYŽ JE NEZPO-
CHYBNITELNĚ DOBRÝM INSTRUMENTALISTOU, JEHO PITVOŘENÍ A LEHCE 
ÚCHYLNÉ TEXTY NEJVÍCE DRÁŽDÍ TY MUZIKANTY, KTEŘÍ SE POVAŽUJÍ 
ZA SERIÓZNÍ.
Antonín Kocábek (Radio1)
JE TO SOLITÉR. ON SE NEDÁ K NIČEMU ZAŘADIT.  
Jiří Černý (ČT1)
JE TO ÚŽASNĚ AUTENTICKÉ, ZVLÁŠTĚ KDYŽ SI ZPĚVÁK PODUPÁVÁ DO 
RYTMU PO VZORU STARÝCH BLUESMANŮ. Z JEHO HRUBĚ CHLAPSKÝCH 
HLASIVEK SE LINOU ABSURDNÍ PŘÍBĚHY O MUŽI, KTERÉHO BYLO JEN PŮL, 
A TÍM SE ODHALILA JEHO PRÁZDNOTA. NEBO O ŽENICHOVI, KTERÝ SI LEHL 
NA CESTU A ZABLOKOVAL DOPRAVU OD JEŠÍNA NA PRAHU. KONVRZKOVY 
GROTESKY NEJSOU SAMOÚČELNÉ, MAJÍ SITUAČNÍ NEBO HLUBŠÍ POINTU. 
NEVADÍ TI, ŽE VE SKLENICI PLAVE TI MOUCHA. TO, CO TĚ ŠTVE, TO NENÍ 
TAK ZLÉ, TO JSOU JEN POUTA, POUTA, ZPÍVÁ KONVRZEK V PÍSNI POUTA. I 
Z ABSURDNÍCH PÍSNÍ VYPLÝVÁ TOUHA JÍT VLASTNÍ HUDEBNÍ CESTOU, BEZ 
OHLEDU NA TRENDY, KTERÉ ZROVNA VLÁDNOU POD ŘÍPEM. KONVRZKŮV 
STYL JE VELMI SVOBODNÝ, ASI JAKO BLUES POTULNÉHO SAMOROSTA.
Vladimír Vlasák (MF Dnes)
KONVRZEK JAKO AUTOR JE SAMOROST, NEBOJÍ SE JAKÉHOKOLIV NÁPADU, 
NEKLADE SI DOPŘEDU PŘEKÁŽKY ANI ŽÁDNÁ STYLOVÁ OMEZENÍ, COŽ JE 
PŘÍSTUP SPÍŠE OBVYKLÝ NA ALTERNATIVNÍ SCÉNĚ. NEČINÍ MU PROBLÉM 
V JEDNÉ SKLADBĚ MINIMALISTICKY OPAKOVAT MOTIVY A V DRUHÉ VRS-
TVIT NÁPADY JEDEN PŘES DRUHÝ. KAŽDÁ PÍSNIČKA JAKO BY SI HRÁLA S 
JINOU NÁLADOU, KAŽDÁ SE VYVÍJÍ NAPROSTO NEODHADNUTELNĚ, KAŽDÁ

JE ZCELA TVAROVĚ I BAREVNĚ JINÝM STŘÍPKEM. VŠECHNY TYHLE STŘÍP-
KY DOHROMADY ALE TVOŘÍ ZCELA KOMPAKTNÍ MOZAIKU. VŠECHNY

SKLADBY TU MAJÍ SVÉ MÍSTO A VZÁCNĚ VYROVNANOU ÚROVEŇ. A CO JE

ZCELA NOVÉ, JE MNOHEM VĚTŠÍ VKLAD KONVRZKOVÝCH SPOLUHRÁČŮ.
JESTLIŽE TOTIŽ NA DEBUTU VÍCEMÉNĚ JEN DOPROVÁZELI, NYNÍ JSOU

AKTIVNÍ SOUČÁSTÍ CELKU. 
KAPELA TU TAK JIŽ NEHLEDÁ SVOU CESTU, MÁ VE VŠEM EVIDENTNĚ

JASNO A SPÍŠE ZKOUMÁ VEŠKERÉ SVÉ DALŠÍ MOŽNOSTI.
Antonín Kocábek (Music server)

Více na www.npsklepy.cz nebo na www.konvrzek.cz

Nová Paka

o Přijímáme objednávky na předjarní řez
 ovocných dřevin
o kácíme stromy v zástavbě
o Celoročně pečujeme o zeleň vaši zahrady

        a sídla společnosti

603 769 447

493 722 184

SADOVNICTVÍSADOVNICTVÍ

DĚTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY NAD POŠTOU ROZ-
DÁVALY RADOST A VÁNOČNÍ POHLAZENÍ
Milou návštěvou v Domově důchodců v Nové Pace se staly děti 
z 2. mateřské školy, které si připravily vánoční besídku plnou 
básniček, písniček a tanečků o vánočním stromečku, o kapří-
kovi nebo o tom, jak se na Vánoce těší. Zpěváčci a tanečníci 
v okamžiku vykouzlili na všech tvářích milý úsměv i potěšení 
z šikovnosti těch nejmenších. Děti nadšeně rozdávaly dárečky, 
které samy vytvořily, a sledovaly, s jakou radostí a láskou je 
od nich babičky a dědečkové přijímají. I v mateřské škole mají 
děti napilno. Společně poznávají vánoční zvyky a tradice, zdobí 
vánoční stromečky, pomáhají při pečení cukroví a také se velmi 
těší na besídku s nadílkou, kde si společně s rodiči a prarodiči 
zahrají a zazpívají, ve vánoční dílničce vytvoří něco hezkého a s 
rozzářenýma očima potom rozbalí dárky pod stromečkem.



9

NOVĚ OTEVŘENÁ 
RESTAURACE

“U FEJFARŮ” VIDOCHOV
salonek - obědy - večeře

možnost uspořádání svatební 
hostiny, večírků

Tel.: 493 722 462

Nabídka činnosti na leden
15. 1. Dívčí klub aneb Klukům vstup zakázán
od 15.00 hodin v klubu

19. 1. Smaltovaný šperk (dílna pro veřejnost)
18.00 hod. – 20.00 hod.
cena: 150 Kč (v ceně veškerý materiál: plíšky, smaltovací barvy 
sypké a tekuté, komponenty ke šperkům – háčky, úchytky, očka) 
Možnost dokoupení jednotlivých komponentů ke šperkům
Přihlášky a poplatek do 17. 1. 2007

20. 1. JembeJam
- bubnování jako relaxace
s sebou jembe, chřestidla a různé drobné bicí nástroje. Možnost 
zapůjčení nástrojů v DDM. Zač. v 15.00 hod.
Cena: 30 Kč (v ceně zapůjčení nástrojů a občerstvení)

29. 1. Dívčí klub - od 15.00 hod.

2. 2. Nabídka na pololetní prázdniny:
Den her a zábavy v DDM
Putování za pokladem
(Program přizpůsobíme aktuálnímu počasí)

Všechny výše uvedené akce budou podrobněji prezentovány na 
letáčcích , plakátech a na internetu www.ddmstonozka.cz. Proto 
čtěte, ať vám něco neunikne!

Jaké byly Vánoce pro děti z dětských domovů?
Jedním slovem KRÁSNÉ. Pro děti bylo velkým překvapením, že 
pod stromečkem našly skoro všechno, o co si napsaly. V minulém 
čísle jsem vás informovala, že o bohatého Ježíška se dětem posta-
ral nejmenovaný podnikatel z Nové Paky. Budu respektovat jeho 
přání a ponechám ho v anonymitě. Tomu člověku totiž nejde o 
vlastní publicitu, ale o děti. On sám ten večer vypadal jako velké 
šťastné dítě, když viděl, jak jsou děti spokojené a svých dárků se 
nemohou nabažit do pozdních večerních hodin. Ty menší uvěřily 
tomu, že kvůli nim přišel Ježíšek už 2. prosince, starší děti vytr-
vale vyzvídaly, od koho dárky jsou. Nakonec se také spokojily s 
odpovědí, že “od Ježíška”.
Všichni můžeme zažívat pocit štěstí z radosti druhých. Protože 
pokud máme možnost pomoci nebo udělat radost, tak bychom si 
ji neměli nechat ujít (teď vůbec nemyslím na finanční dary).

Do nového roku vám kromě zdraví, lásky a pohody přeji hodně 
radosti – hlavně té rozdané.
Za kolektiv DDM Ivana Nováková

V sobotu 2.12. děti navštívily Perníkovou chaloupku u Kunětické 
Hory

Čekání na dárky bylo napínavé. Bude pod stromečkem něco z 
toho, co si děti přály?

V neděli přišel kouzelník s rozpustilým klaunem, kteří nás poba-
vili svým vystoupením 



10

Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì vstupenky 
pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892, www. novapaka. cz. 

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD: úterý až 
sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. Deset minut před 
začátky představení přednostní prodej vstupenek. Prodej časopisu CINEMA, 
nenahraných videokazet a plastových obalů na VKZ. 
Z m ě n a   p r o g r a m u   v y h r a z e n a.

Leden 2007
2. – 3. úterý ve 20 hodin, středa v 17:30 a ve 20 hodin

Potomci lidí
TIP KINA: Temný thriller z blízké budoucnosti našeho světa, v němž 
se už dávno přestaly rodit děti a lidstvo se zmítá v beznaději. Tvůrcům 
filmu se skvěle podařilo vytvořit skličující atmosféru blízké budoucnosti 
a natočit podívanou, při které se tají dech.
Doporučená přístupnost: od 15 let - Vstupné 64 Kč (V. Británie)

4. čtvrtek v 19 hodin

Casablanca – Filmový klub
Jeden z nejkultovnějších filmů všech dob. Rick Blaine, zahořklý majitel 
baru v marocké Casablance, se podruhé setkává se svou životní láskou 
Ilsou… Hrají: Humphrey Bogart (Rick Blaine), Ingrid Bergman (Ilsa)
Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 54 Kč, pro nečleny FK s 
příplatkem (USA)

5. – 6. pátek ve 20 hodin, sobota v 17:30 a ve 20 hodin

Candy 
Dramatický příběh velké lásky plné drog.
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 64 Kč (Austrálie)

9. – 10. úterý, středa v 17:30 hodin

Spláchnutej
Počítačově animovaný film. Snobský myšák z lepší společnosti se 
nešťastnou náhodou ocitne v odpadním potrubí, které vede do drsného 
světa, v němž nepřežije každý…

16. – 17. úterý, středa v 17:30 a ve 20 hodin

Casino Royale
Jedenadvacátá bondovka s novým Jamesem Bondem (Daniel Craig). 
Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 69 Kč (USA)

18. čtvrtek v 19 hodin - Projekt 100-2007

Cesta domů – Filmový klub
Okouzlující příběh o lásce a ztrátě mladého učitele a dívky z  venkova. 
Film získal Velkou cenu poroty na MFF v Berlíně.
Přístupný – Vstupné 59 Kč, pro nečleny FK s příplatkem (Čína)

19. – 20. pátek ve 20 hodin, sobota v 17:30 a 20 hodin

Stormbreaker
Vypadá jako obyčejný kluk, ale mluví několika jazyky, má černý pásek 
v karate, umí řídit motorky a potápět se. Je mu sice teprve čtrnáct let, 
ale brzy z něj bude tajný agent…
Přístupný – Vstupné 72 Kč (Něm./USA/Brit.)

23. – 24. úterý v 20 hodin, středa  v 17:30 a ve 20:00 hodin

Eragon
Fantasy. Mladík Eragon najde v horách podivný modrý kámen. Z onoho 
kamínku se záhy vylíhne malá dračice. 
S chlapcem, který jí poskytuje potřebnou ochranu před vnějším světem, 
rychle roste.
Přístupný – Vstupné 66 Kč (USA)

25. čtvrtek v 19:00 hodin - Projekt 100-2007 

Zrcadlo – Filmový klub
Nejosobněji dílo Andreje Taťkovského (Stalker, Solaris), v němž vzpo-
míná na své dětství a hlavně na nejdůležitější osobu v jeho životě, svoji 
matku.
Přístupný - Vstupné 59 Kč, pro nečleny FK s příplatkem (USA) 

26. – 27. pátek v 20 hodin, sobota v 17:30 a 20 hodin

Skrytá identita
TIP KINA: Výtečné kriminální drama, ve kterém Jack Nicholson dává 
vzpomenout, jakým byl ďáblem v kultovní roli otce ve snímku Osví-
cení.
Doporučená přístupnost: od 12 let - Vstupné 66 Kč (USA) 

30. – 31. úterý ve 20 hodin, středa v 17:30 a v 20 hodin

Borat: 
Nakoukání do amerycké kultůry… 
TIP KINA: Kdo máte rádi drsný černý humor za hranicí politické ko-
rektnosti, nesmíte si nechat ujít film, dle mého názoru, nejvtipnějšího 
komika současnosti Sachu Baron-Cohena alias stupidního rapera Ali G 
alias kazašského reportéra Borata. 
Doporučená přístupnost: od 15 let - Vstupné 64 Kč (USA)

Připravujeme:
Omo: cesta do pravěku – Parfém: příběh vraha – Po hlavě 
do prdele – Lovecká sezóna – Miluji tě k sežrání

Přístupný – Vstupné 64 Kč (V. Británie) – český dabing

11. – 12. čtvrtek v 17:30 a ve 20 hodin, pátek ve 20 hodin

Nauka o snech
TIP KINA: Nespoutaná fantazie režiséra Michela Gondryho (Věčný 
svit neposkvrněné mysli) se projevila i v bizarním komediálním příběhu 
dětsky zasněného muže, který se vrhá do smyšleného světa v podobě 
papundek lového televizního studia. Přístupný - Vstupné 64 Kč (USA)

13. sobota v 17:30 a ve 20 hodin

Transylvania
Mladá Francouzka Zingarina přijíždí společně s kamarádkou Marií do 
Transylvánie hledat svou ztracenou lásku, muzikanta Milana. Živelná 
road-movie plná úžasné hudby! 
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 64 Kč (Francie)



11

Městské kulturní středisko, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka. Vstupenky objednávejte na telefonním čísle: 493 721 928 nebo prostřednictvím on-line formuláře 
a www. mks-novapaka. cz., www. ergis. cz. Zamluvené vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději tři dny před pořadem v kanceláři MKS, jinak budou dány znovu do 
prodeje 

LEDEN
Příjemný rok 2007 pro Vás a Vaše blízké přejí zaměstnanci 
MKS Nová Paka

ABONMÁ 2007
Pro ty, kteří nejsou nadšenými příznivci Járy Cimrmana či pro 
ty, kteří si dříve nepovšimli, nabízíme i nadále ke koupi již nejen 
divadelní abonmá na vybraná představení roku 2007. Divadlo 
Járy Cimrmana přitom nahradí zábavný pořad známého českého 
režiséra Zdeňka Trošky, který uvede MKS již v únoru. 
Abonmá je tak nadále v prodeji v kanceláři MKS za stejnou 
výhodnou cenu 700,- Kč (pro srovnání, běžná cena jednoho z 
uvedených představení bude 280,- Kč), a to až do poloviny února 
2007. Stále platí možnost vybrat si libovolné místo v sále, které 
Vám na každou akci bude rezervováno. Abonmá pro Vás pak 
znamená volný vstup na všechna uvedená představení, zároveň 
je přenosné, takže jej můžete věnovat nebo zapůjčit, komukoli 
budete chtít. A na co se můžete již dnes těšit?
 Cestou necestou se Zdeňkem Troškou
 Jaroslav Dušek – Divadlo VIZITA
 Monology Vagíny – divadelní představení; 
 hra se hrála ve více jak 25 zemích včetně 
 Číny a Bulharska.
 Hrdý Budžes 
 (Bára Hrzánová; za roli v tomto představení získala 
 cenu Thálie)

MÍSTENKA 2007
Místenka 2007 Vám zaručí automatickou rezervaci vybraného 
místa na všechna představení v MKS Nová Paka, konaná na 
velkém sále v roce 2007. Vstupenku na vybrané místo si pak 
musíte zakoupit nejpozději 14 dní před konáním akce. Pokud 
do této doby neprojevíte o vstupenku zájem, bude Vaše místo 
nabídnuto jinému zájemci. Místenka 2007 bude v prodeji od 1.12. 
v kanceláři MKS. Cena 50,- Kč/rok

DIVADLO JÁRY CIMRMANA

POSEL Z LIPTÁKOVA
Středa 3. ledna 2007, 19:30 hod, MKS Nová Paka – velký sál, 
vstupné: 280,- Kč. Expedice do kraje Cimrmanova stáří a nově 
objevené hry „Posel Světla“ a „Vizionář“

odpoledne s dechovkou

ALFA – JINDŘICH TRASPE
Neděle 21. ledna, 15:00 hod, MKS Nová Paka – malý sál, 
vstupné: 70,- Kč
Odpoledne s dechovkou. K tanci a poslechu hraje kapela Alfa 
pana Jindřicha Traspeho.

POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE
Čtvrtek 25. ledna, od 16:00 hod, MKS Nová Paka – malý sál, 
vstupné děti 20,- / dospělí 30,- Kč
Pohádkové odpoledne plné soutěží a her pro děti, které pro Vás 
a především Vaše děti připraví studentky SOŠPg v Nové Pace 
pod vedením Šárky Horákové.

Připravujeme na únor
út - 20. 2. Cestou necestou se Zdeňkem Troškou 
pá - 23. 2. Ahmed má hlad 

ANGLIČTINA PRO POKROČILÉ
KONVERZACE

Nabízíme 2-4 volná místa na anglickou konverzaci 
pro období únor-květen 2007.

Lekce vede Kateřina Krejčová každé úterý
od 17:00 do 19:30 hod. v prostorách MKS

Kontakt pro zájemce:
728 124 816 - Kateřina Krejčová

POSEL Z LIPTÁKOVA



12

MALÉ ZASTAVENÍ -  “OBROZOVÁNÍ“MALÉ ZASTAVENÍ -  “OBROZOVÁNÍ“

„Neb u ohně zapaluješ oheň a 
přijmeš celý oheň: onen první 
však zůstává nezmenšený a 
nerozdělený jako předtím.” 
(Symeon Nový Teolog)

„Ten starý” nám odchází a 
cyklus se uzavírá… a my s 
jistým vzrušením očekáváme 
a přejeme si, aby se otevřel 
„ten nový”…, ten ještě ne-
poskvrněný…Proto se naši 
předci snažili svými rituály 
konanými koncem roku vejít 
v „jisté bezčasí”, tedy ve věč-
nost, aby tak otevřeli ten ještě 
nezaznamenaný… To je totiž 
to období, „kdy se obrozuje”, 
kdy sluneční kotouč rodí nový 
oheň. Tehdy síla „Saturnova” 
začíná ochabovat a pod ní 
povstává „nové zrození”…. 
světla přibývá… 
Jsou velké „dva dny obratu” 
na „Jeho pouti” po obloze a 
po ty dny „oheň a světlo sílí” 
nebo odchází… Vždyť jako by 
se „oheň” zrodil v nejkratším 
dni, tedy v čase, kdy zdá se 
„Saturnovo dílo” již dokoná-
no… tehdy „On přichází”… 
Jsou to „biokosmické rytmy”, 
skrze něž je udávána jistá 
periodicita „purifikací”, rege-
nerací našeho života, kdy „On 
věčně nedosažitelný” svými 
ohnivými kadeřemi proměňu-
je noc v den, zimu v léto, smrt 
v život… A „nové Stvoření”, 
jako by skrze „Jeho oheň” 
povstalo, jakoby nám dávalo 
nové započetí času. 
Před tímto osudným přícho-
dem je třeba se zamyslet, 
nastává zpomalení rytmu. 
Doba ticha, odpočinku a be-
sedování… Je nutné uzavřít 
ten starý, profánní cyklus. Je 
třeba „zhasnout ohně” toho 
minulého a nastolit „temnou 
noc”, pocítit tak dobrodružství 
plavby skrze její hlubinu v 
očekávání „nového počátku”. 
To je tehdy, „kdy i obrysy 
splývají”… a proto je nutné 
„to staré” odložit a rozložit…
Snad jako naši předci věřili, 
právě v tu dobu dochází k 
jakémusi „mísení světů” mezi 
dvěma časy. Proto bývalo 
též kdysi povoleno obvyklé 
narušení řádu (bujaré veselí) 
doprovázené rejem masek, z 
nichž některé jejich odlesky k 
nám dnes ještě hovoří… mož-

ná, aby byl naznačen „onen 
počátek”, „onen chaos”, ze 
kterého vše povstalo… 
Proto se „naši staří” snažili o 
návrat k „bodu nula”, kdy vše 
zůstalo ještě nerozlišeno. V tu 
dobu díky jistému opakování 
„kosmogonického aktu” ještě 
„nebylo času”. A proto očeká-
vali, že je možné, aby mezi ně 
vešli i jejich předci … Ty pak 
staří Slované nazývali „děd-
kové”, „dědové”… a zvali je 
společně k jednomu stolu… 
asi takto: „Svatí dědové, zve-
me vás, svatí dědové pojďte k 

nám jísti vše, co Bůh dal, co 
já vám obětuji, čímkoli chata 
bohata. Svatí dědové, prosím 
Vás, pojďte, leťte k nám!” A 
právě tito „žijící mrtví” při-
cházejí dle nich také v „dva-
náctidenním bezčasí”, mezi 
Vánocemi a svátkem Tří králů. 
To je ta doba „času původu”, 
času, který neplyne… Proto se 
nejen pro zvířata, stromy , ale 
i pro zemřelé v době „oslav 
příchodu” odkládalo ze všech 
jídel. Protože právě v tyto dny 
bylo slyšet „jejich mluvu”… 
Těchto dvanáct dní se považu-
je za předobraz dvanácti měsí-
ců roku, kterým dle „starých” 
vévodí dvanáct sil zodiaku, 
stejně jako je dvanáct apo-
štolů i dvanáct hvězd okolo 
koruny „apokalyptické ženy” 
ve Zjevení svatého Jana. 
Tato přelomová dvanáctka 
pomáhala kdysi zjistit povahu 
toho kterého měsíce. Dle ní se 
„staří” řídili, aby věděli, co 
je očekává… To byly ty dny, 

kdy hrály také důležitou roli 
med, česnek, kadidlo, černý 
kmín, hrách, proso, svěcená 
křída…, které se v rámci ur-
čitých úkonů využívaly. Teh-
dy vykuřovali nebo žehnali 
svému domu či jej vykrápěli 
svěcenou vodou nebo obchá-
zeli… Tehdy obíhali své pole, 
dům i les, aby tak zabránili 
vstupu zlých sil…
„Jistá půlnoc” zimního času 
byla posvátná a tajemná, což 
cítili, vždyť rodilo se „nové 
Slunce”. Sice zatím skrytě, 
snad jako by odpočívalo v 

hloubi země, snad v jakési 
jeskyni… Vždyť „On” zrodil 
se též „z lůna pod jitřenkou” a 
„tehdy v Cades rozkvetla vin-
ná réva a urodily se hrozny”… 
Život v očekávání…proto se 
příbytky zdobí zelenými ra-
tolestmi…
Příchod toho nového byl na-
šimi předky oslavován hlučně 
a vesele. Oni věděli, že čas 
radosti, veselosti, světa nastal 
právě nyní… Chtěli jej pocítit, 
„sáhnout si alespoň skrze ten-
to čas na živého Boha”… Pro-
to byl „ten starý” spálen a vše 
nečisté s ním, aby se rozhořel 
„ten nový”… A tehdy vzplály 
v blízkosti lidských sídel zim-
ní ohně, aby ozářily krajinu… 
Snad jakousi vzpomínku na 
ně uchovává v sobě i „obřad 
Vánočního polene”, kdy jej 
tak naši předci skryli do svých 
příbytků. Toto „ohořelé po-
leno”, kterému staří Slované 
říkali „zolotuška”, či popel z 

něho, uchovávali pak po celý 
rok doma. 
To byla také doba, kdy „ob-
držel korunu” nový panovník, 
král, „syn Boží na zemi”… 
Vždyť tento „akt korunovace” 
je vlastně přivádění „nového 
omlazeného Slunce” na zem-
ský trůn. V tomto znovuzro-
zení „Krále” se regeneroval 
čas…Proto také první výnos, 
který vydával čínský císař při 
nástupu na trůn, bylo to, že na-
stolil nový časový řád (zavedl 
nový kalendář). Došlo tedy k 
obrodě, nastala nová éra…
„Oheň” tak přináší nové stvo-
ření, formy začínají vystupo-
vat a tehdy opět jako bychom 
zažili „vítězství nad vodami”. 
Voda sice „zabíjí”, ruší veške-
rý tvar, ale je tím pádem bo-
hatá na zárodky, „je tvůrčí”… 
To, že „On, jehož matka byla 
z kmene Jessé”, „ten, kdo nosí 
zlato”, na den „Zjevení Páně”, 
posvěcuje vody, má rovněž 
kosmogonický význam. Vždyť 
„Bůh je původcem stvoření, a 
proto je opakuje” … Proto 
byl „tento čas” „posvátných 
nocí”v počátcích křesťanství 
vedle Velikonoc vyhrazen pro 
křest. Vždyť právě on se rovná 
„jisté rituální smrti” starého 
člověka, jenž v kosmické ro-
vině jako by nám připomínal 
„bájnou potopu”, ústup do 
beztvarého… 
To byla tedy doba, kdy lidé 
prožívali čas posvátný …čas 
silný…čas původu… A ces-
tu k němu naznačuje téměř 
vždy „rituál”… neboť můžeš, 
„vstoupit v les” či „vydat se 
na pouť” a „odložit tak svých 
třicet stříbrných”… „Zname-
nej tento den”…možná, že 
pak pochopíš a „obnovíš tón 
své povolené struny”… Tehdy 
snad zhroutí se ti „profánní”, 
abys pocítil „ono posvátné”… 
A věz, že není daleko, je tam, 
kde není „časů”…

Příjemný „přechod” v „ten 
nový”…
přeje 

I.Ch.



13

MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

Věci z muzea 
Nejstarší pečetidlo a pe-
čeť města Nová Paka

V letošním roce uplyne 650 let 
od nejstarší dochované zmínky 
o existenci Nové Paky (1357 
– 2007). Již tato skutečnost mě 
přivedla k tomu, abych napsal 
o pečetidle, které je uložené ve 
Státním okresním archivu v Ji-
číně, ale i o pečetidle menším, 
vystaveném v Suchardově 
domě. Pečeť byla vždy sym-
bolem samosprávy, souvisí s 
vnější pravomocí města, je na 
ní většinou znak města a má 
užasnou vypovídací hodnotu. 
V roce 2003 mě starosta města 
Mgr. Josef Cogan pověřil, 
abych kontaktoval předsedu 
České genealogické společ-
nosti s prosbou o zpracování 
studie o znaku města. Panu 
starostovi se věc podařila do-
táhnout do konce a já mohu 
citovat ze zprávy o pečeti-
dlech a pečetích Nové Paky. 
Jen abychom si rozuměli. 
Pečetidlo je razidlo, něco jako 
razítko, jehož otisk byl dáván 
na úřední listiny do měkké 
hmoty (většinou vosku). Pod 
touto pečetí mohla být jakási 
zabezpečovací „šňůrka“. To 
vše potvrzovalo důležitost 
listiny nebo ji chránilo před 
přečtením neoprávněnou oso-
bou. Proto také existuje rčení: 
„Řekli jsme si to pod pečetí, 
nebo pod růží“, ale to by byl 
opět delší příběh. Ze studie, 
kterou zpracoval Stanislav 
Kasík z Heraldické kanceláře, 
vyjímám a cituji část, týkající 
se pečeti Nové Paky: „První 
a nejstarší známá pečeť měs-
tečka Nová Paka pochází z 
pečetidla zhotoveného v roce 
1620. Stříbrný typář je evi-
dován ve Sbírce pečetidel ve 
Státním okresním archivu v Ji-
číně. Pečeť o průměru 45 mm 
má v pečetním poli rolverkový 
štít provázený nahoře akanto-
vou rozvilinou a z každé 
strany pětihrotou hvězdou, ve 
štítě kosmo rozvinutá, nahoru 
vydutá, listová koruna – pole 
pod ní damaskováno akanto-
vou rozvilinou, v mezikruží 
ohraničeném vnějším vavří-
novým věnečkem (vychází 

se shora a z dola k levému 
a pravému boku pečeti) a 
vnitřním perlovci je český 
text: PECZET. WIETSSY. 
MIESTECZKA NOWEPA-
KY. ANNO. 1620. K před-
chozí větší pečeti existuje 
pedant – typář označený jako 
pečeť menší. Její průměr je 
30 mm. Znamení v pečetním 
poli je s výjimkou hvězd po 
stranách shodné. Jiný je i 
opis v mezikruží oboustran-
ně ohraničeném jednodu-
chou lištou. Latinský nápis 
zní : SIGILLVM. MINVS. 
OPPIDI. PACOVIA (Pečeť 
menší městečka Paky)“. 
Tolik tedy citát. Vidíte, že 
heraldika a sfragistika jsou 
skutečně pomocnou vědou 
historickou. Reprodukované 
pečeti vám snad pomohou 
k lepší orientaci. Za měsíc 
nashledanou s nějakou další 
„věcí z muzea“.

Miloslav Bařina

? ? ? ? ? ?           foto: J. Čejka



14

MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

S výročími to je dost ošidné. 
Nevím, proč si je máme vůbec 
chuť připomínat, ale nakonec 
je to tak správné.Alespoň si 
uvědomíme, jak ten čas běží, 
ale především si možná připo-
meneme, kde jsme se narodili 
a kde žijeme. Člověk to místo 
prostě má mít rád. Mohou ho 
štvát určité věci a lidé, ale 
takový je život. Vymyslet 
nějaké výročí je vždy těžké, 
lze zpochybnit, kdekdo najde 
něco jiného. Udělejme takovou 
dohodu, že za první písemnou 
zmínku o existenci Paky Mladé 
(jak se tehdy říkávalo) budeme 
považovat 11. říjen 1357, kdy 
najdeme v konfirmačních kni-
hách latinsky psaný záznam, 
který dosvědčuje ustavení 
Pavla knězem při uvolněném 
farním kostele v Nové Pace za 
účasti Beneše z Vartenberka, 
pána na Kumburku. Tato zprá-
va sice vysloveně zmiňuje No-
vou, v tomto případě správně 
Mladou Paku ( Juvenis Paca ), 
avšak blíže ji již nepřipomíná. 
Jediné, co z této zprávy zřetel-
ně vyplývá, je ta skutečnost, 
že Nová ( Mladá ) Paka, ať již 
jako město či jako předměst-
ská sídlištní forma, náležela 
ke Kumburskému panství. 
Zajímavé by bylo také vyřešit 
otázku vztahu a stáří Staré a 

Nové Paky. Stará Paka ( Paca 
Antiqua) také patřila ke Kum-
burskému panství a nejstarší 
písemná zpráva o její existenci 
je z roku 1358.. Jedná se rovněž 

o zápis z konfirmačních knih, 
datovaný k 19. 3. 1358 a rovněž 
zaznamenává potvrzení nového 
kněze při uvolněném farním 
kostele ve Staré Pace. To je 
ovšem otázka pro historiky. Já 

V LETOŠNÍM ROCE SI PŘIPOMENEME 650. VÝROČÍ NEJ-
STARŠÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O EXISTENCI NOVÉ PAKY

jsem pouze volně citoval z ba-
kalářské práce „Počátky města 
Nové Paky“ Markéty Česá-
kové, která v současné době 
pracuje ve Státním okresním 

archivu v Jičíně a bude s námi 
za archiv spolupracovat na pří-
pravě výstavy, kterou chceme 
na jaře příštího roku otevřít 
v Suchardově domě. K dané 
problematice nejstarší historie 

Nové Paky se ještě vrátíme a 
vedení města vám jistě včas 
podá informace o programu 
slavností, spojených s 650. 
výročím Nové Paky. Zajímavé 

je, že první písemná zmínka o 
existenci Úbislavic pochází 
také z roku 1357.

Hodně zdraví a úspěchů v novém roce vám přeje vedení města a redakční rada 
Achátu.       Miloslav Bařina

CYRIL BOUDA, KOLOROVANÁ PEROKRES-
BA, KOLEM ROKU 1975. CYRIL BOUDA 
NAVRHL ČESTNÉ UZNÁNÍ PRO MĚSTO 
NOVÁ PAKA JAKO PODĚKOVÁNÍ ZA UDĚ-
LENÍ ČESTNÉHO OBČANSTVÍ. KLASICKÝM 
ZPŮSOBEM SROVNAL DOMY A VĚCI, KTERÉ 
MĚL RÁD. DO VĚŽÁKŮ SE MU VŮBEC 
NECHTĚLO. 

Městské muzeum uspořádalo v 
předvánočním období Výstavu 
kostelních betlémů z Novopac-
ka. Na snímku Jiřího Čejky se 
vracíme k vernisáži, které se 
konala v pátek 24. listopadu 
v Suchardově domě. Výstavu 
zahájil již tradičně exprezident 
Světové organizace betlémářů 
Phd. Vladimír Vaclík. Vysta-
veny byly betlémy z kostelů v 
Nové Pace, Staré Pace, Úbis-
lavicích, Studenci, Levínské 
Olešnici, Lázních Bělohradu, 
Čisté a některé další.

Výstava kostelních betlémů v Suchardově domě měla veliký úspěch

Foto: J. Čejka



15

 JUDr. Jan Šnýdr

V minulých číslech Achátu jsme se seznámili se zajímavou životní cestou packého rodáka JUDr. Jana Šnýdra, kterého zavál 
osud a zvláště komunistický režim do Spojených států, kde několik let působil jako profesor na vysokých školách. JUDr. 
Jan Šnýdr emigroval v roce 1952 a 11. května 2001 byl poctěn čestným občanstvím Nové Paky. 

Začínám akcí Ministerstva 
vnitra a STB s krycím jmé-
nem VERBOVKA. V květnu 
1959 mě v Londýně navštívil 
manžel jedné Pačačky, jehož 
švagrová tam žila. Přivezl mi 
fotografii rodičů, vyřizoval od 
nich pozdrav a nabádal mě, 
abych se vrátil do Paky, že 
to tam rodiče mají beze mne 
těžké. Dodával, že by se dalo 
zařídit, abych za svůj odchod 
z ČSR nebyl trestán. Podle 
záznamů v Pardubicích to byl 
agent STB u ministerstva vnitra 
registrovaný pod jménem Eger. 
Na cestu za mnou byl připraven 
v instruktážích kpt. Šmejkalem, 
ministerstvo vnitra, II. Správa, 
8. Odbor. Jeho úkolem bylo 
odevzdat mi dopis, uložený 
nyní v Pardubicích, v němž 
se praví: Využívaje služeb 
pana Brosslera, dovolujeme si 
Vám předložit tento návrh ke 
štěstí Vašich rodičů i Vašemu. 
Následovalo pak šest otázek, 
které jsem měl zodpovědět. 
Na ukázku, o jaké otázky 
šlo, cituji doslova aspoň dvě. 
Číslo 4: Které ústředny – úřa-
dovny znáte. Ke každé uveďte 
konkrétně, kde se nachází, její 
obsazení, čím se zabývá, jaké 
používá spolupracovníky a jak 
je vysílá do zahraničí – ČSR, 
jaké používá formy spojení. 
Otázka číslo 5: Koho konkrét-
ně znáte, že pracuje proti ČSR. 
K jednotlivým osobám uveďte 
vše, co je Vám známo.
Dopis s otázkami mi agent Eger 
neodevzdal a ani slovem se o 
něm nezmínil. V Pardubicích 
je uložen tento záznam o vy-
těžení Egera, podepsaný kpt. 
Janem Šmejkalem: Eger nepo-
stupoval podle pokynů, jak mu 
bylo uloženo při instruktáži. 
Zásadní chybu udělal v tom, 
že Šnýdra jenom přemlouval k 
okamžitému návratu do ČSR. 
Eger se vůbec neodhodlal k 
tomu, aby se Šnýdrem hovo-
řil o spolupráci ve prospěch 
ČSR. Snad stojí za zmínku, 
jak ministerstvo vnitra odmě-
ňovalo své agenty. Agent Eger, 
vlastním povoláním ředitel vel-
kého hotelu v Praze 1 – jistě 
se značným platem - dostal za 

každou ze svých 11 instruktáží 
u ministerstva vnitra zaplace-
no. Ministerstvo vnitra mu 
platilo také taxíky na Letnou, 
cesta za mnou do Londýna mu 
byla povolena přes Vídeň, kde 
měl příbuzné, na cestu dostal 
rakouské šilingy a britské libry 
a k tomu tzv. kapesné 900 Kčs. 
Aby si takovou částku v Kčs 
vydělal, musel tehdy mladý 
učitel pracovat celý měsíc.
Agent Eger po nezdaru svého 
poslání v Londýně byl za mnou 
vyslán na další VERBOVKU 
do Rakouska, kde se však se 
mnou již nesešel. Přesto mu 
ministerstvo vnitra vyplatilo 
na cestu nejen rakouské šilingy, 
nýbrž i další kapesné 500 Kčs. 
V Pardubicích je také dlouhá 
řada záznamů o výplatách vždy 
100 Kčs, což patrně byla stan-
dardní odměna všem informá-
torům a tajným spolupracov-
níkům za každé jejich třeba 
jen půlstránkové a nepravdivě 
vymyšlené hlášení. Tehdejších 
100 Kčs by dnes odpovídalo asi 
1000 Kč nebo i víc.
Nebylo jistě náhodou, že krát-
ce poté, kdy se Eger vrátil z 
VERBOVKY v Londýně s ne-
pořízenou, okresní prokurátor 
v Nové Pace JUDr. Jiří Pagač 
podal obžalobu na mého tatínka 
pro černý obchod. Podkladem 
obžaloby bylo, že tatínek ještě 
v době protektorátu dovolil 
svému zeti MUDr. Jindřichu 
Novákovi uložit si u nás v Pace 
na půdě vyšetřovací gynekolo-

gický stůl. Tatínek se 
hájil, že přece nic ni-
komu neprodával ani 
k prodeji nenabízel, 
jak tedy měl spáchat 
černý obchod. Lidový 
soud v Nové Pace za 
předsednictví soudce 
Josefa Vávry, Mi-
loslavy Fejfarové a 
Václava Pochopa 
však 26. května 
1959 uznal tatínka 
vinným, ze spáchání 
černého obchodu a 
odsoudil jej k trestu 
vězení na 4 měsíce s 
podmíněným odkla-
dem na 2 roky a též 

k propadnutí veškerého jmění. 
V průběhu trestního řízení proti 
tatínkovi jak pan Pagač, tak pan 
Vávra zdůrazňovali, že syn ob-
žalovaného uprchl do zahrani-
čí. Por. Řezáč ve svém hlášení 
na č. 1.42 soudního protokolu v 
Nové Pace též uvedl, že syn Jan 
utekl do zahraničí, a nepravdi-
vě tvrdil, že tatínek byl horli-
vým zastáncem kapitalistů a 
po válce kolaborantů a zrádců. 
Tehdy předseda komise sociál-
ního zabezpečení v Nové Pace 
František Jílek rozhodnutím č. 
j. 810114/1957 tatínkovi odňal 
sociální důchod 100 korun a 
uvedl: Máte možnost požádat 
syna, t. č. v cizině, aby se vrá-
til a pomáhal zajišťovat svým 
rodičům slušnou obživu.
Proti nesmyslnému odsouzení 
pro černý obchod podal tatí-
nek odvolání, o kterém 8. října 
1959 rozhodoval senát krajské-
ho soudu v Hradci Králové za 
předsednictví JUDr. Jaroslava 
Rybáčka a účasti Dr. Jaroslava 
Aksamita, Dr. Jiřího Píši, Fran-
tiška Šolce a Bohumila Rataje. 
Tento soud sice rozsudek pana 
Vávry zrušil, zároveň však 
odsoudil tatínka pro zneužití 
vlastnického práva k trestu 
odnětí svobody na tři měsíce 
a opět k propadnutí veškerého 
tatínkova majetku ve prospěch 
státu – rozsudkem č. 3 To 2dů. 
Soudci v Hradci Králové vůbec 
nevzali na vědomí, že ono gy-
nekologické zařízení tatínkovi 
vlastnicky nepatřilo a on tedy 

žádného vlastnického práva 
zneužít nemohl. Proti onomu 
nesmyslnému rozsudku nebylo 
odvolání. To teprve dodatečně 
komunistické justici přece jen 
došlo a pak soud v Lounech 
zahájil trestní řízení pro do-
mnělé zneužití vlastnického 
práva proti vlastníku MUDr. 
Jindřichu Novákovi, tehdy gy-
nekologu a porodníku v Žatci, 
později primáři porodnice v 
Ústí n. Labem. Můj švagr pro-
kázal, že marně nabízel před-
mětné gynekologické zařízení 
Ústavu národního zdraví, který 
o zastaralý gynekologický stůl 
neměl pražádný zájem. MUDr. 
Novák také předložil potvrzení 
ústředního skladu ministerstva 
zdravotnictví, že takového za-
řízení není žádný nedostatek. 
Trestní řízení proti MUDr. 
Novákovi bylo pak zastaveno.
Tatínek pak žádal o obnovu 
trestního řízení proti němu. 
Dne 22. prosince 1961 senát 
okresního soudu v Jičíně za 
předsednictví Miloslava Ma-
liny a s účastí M. Hudce a B. 
Polákové obnovu řízení povolil 
rozsudkem č. j. T 64/60-118 a 
prohlásil tatínkovo odsouzení 
za neplatné, avšak prokurátor v 
Jičíně Dr. Weber se proti tomu 
soudnímu rozhodnutí odvolal. 
Má sestra Majka, která byla u 
soudu přítomna, mi později vy-
právěla o výroku Dr. Webera: 
„Soud nemá tolik přihlížet k 
podrobnostem okolo gyne-
kologického zařízení, nýbrž 
zvláště k tomu, že obžalovaný 
špatně vychoval svého syna, 
který uprchl do zahraničí.“ 
Mému tehdy 79letému tatín-
kovi vstoupily slzy do očí.
O odsouzení mého tatínka pak 
rozhodoval znovu krajský soud 
v Hradci Králové 20. ledna 
1962 za předsednictví JUDr. 
Václava Říhy, který usnesením 
č. j. 2 To 31/62 prokurátorovu 
stížnost zamítl jako neodůvod-
něnou. Dům č. p. 398 tatínkovi 
a mamince však vrácen nebyl. 
Byl bez náhrady vyvlastněn 
podle zákona o potřebách hos-
podářského plánu ve prospěch 
KSČ.

(pokračování)



16

Málo co přispělo k popularitě 
tance jako společenského, 
kulturního i sportovního feno-
ménu – jako nedávno skonče-
ná soutěž StarDance v ČT 1. 
Dokazoval to po řadu týdnů i 
žebříček sledovanosti, který 
s přehledem porážel různé 
„připitomělé“ seriály. A pozor 
– nejinak je tomu ve sledo-
vanosti při pořádání těchto 
soutěží i v dalších zemích. 
Kde hledat příčiny tohoto zá-
jmu o tanec? Jednak je to jeho 
ukázání in natura – jak vzniká. 
Že to není jen křepčení podle 
hudby, svíjení a různé vyska-
kování či plazení se po sobě, 
ale je to úporná práce (ostatně 
jak jinak!), kdy však výsledek 
je korunován vysokým este-
tickým i citovým zážitkem. A 
kdo by něco takového nechtěl 
ovládat? Nehledě k faktu, že 
požadavkem dnešní společ-
nosti není jen mít řidičák, ale 
dokázat se také bavit na úrov-
ni, kdy tanec jako takový k 
tomu bezesporu patří. Ale dost 
už povídání. Chcete se naučit 
tančit: Foxtrot – Waltz – Ca-
-cu – Quickstep – Rock – and 
roll a jive – Sambu – Salsu 
– Tango – Rumbu – Disko 
a volný styl? Jestli ano, pak 
výtečnou pomůckou, doslova 
“kuchařkou” pro každý váš 
krok je právě vydaná publi-
kace V RYTMU TANCE 
od Lyndona Wainwrighta, 
renomovaného mistra taneční-
ho umění. Každý z uvedených 
tanců je zevrubně popsán pro 

kroky muže i ženy, rozkreslen 
na diagramech. Jednotlivé 
figury jsou zobrazeny – pro 
dobré pochopení – v sekven-
cích na fotografiích. Navíc 
– a to je výborné – se dozvíme 
o každém tanci něco z jeho 
historie. Vydává Euromedia 
Group k.s ve spolupráci s ČT.

Kde jsou ty časy babek koře-
nářek. Jenže – co by člověk 
pro upevnění svého zdraví ne-
udělal. Zvláště dnes, v hektic-
kém shonu, kdy na nás působí 
kdejaké negativní vlivy. Čelit 
jim – a to je pravda odvěká 
– napomáhá zdravá životo-
správa, která se však neobejde 
bez užití produktů přírody – 
koření a jejich směsích. Právě 
o nich pojednává fotografiemi 
i ilustracemi bohatě vypra-
vená publikace KOŘENÍ od 
autorky Moniky Zilikenové. 
Pročítáním této knihy se do-
zvíme základní informace o 
koření a bylinkách řazených 
abecedně podle latinských 
názvů, o jejich historii, výsky-
tu, vlastnostech a obsahových 
látkách. K těm nejdůležitějším 
patří například: bouquet garni, 
chilli, karí, fines herbes, koře-
ní pěti vůní, jejich složení a 
uplatnění v tradičních pokr-
mech. Cenné jsou informace  
o použití bylinek a koření v 
naší kuchyni, dále jak je sušit, 
jak je využívat v kosmetice a 
podobně. Kniha také popisuje 
význam koření a bylinek pro 
lidské zdraví, jejich použití v 

lidovém léčitelství, jaké jsou 
jejich preventivní a léčebné 
účinky. 
Vydává Euromedia Group k.s. 
IKAR
Další knihou – do třetice – je 
publikace SUCHÉ KVĚTI-
NY z pera známé Rosemarie 
Strobelové – Schulzeové. 
Máte – li trochu fantazie a 
pár suchých květin, plodů a 
větviček, dokážete vlastními 
rukama vyrobit kytici něž-
nou jako sen nebo voňavou 
jako letní den. Jinými slovy 
– dokážete vytvořit květy snu, 
které nikdy neuvadnou. V této 

Knihy, které potěší 
knize s bohatým obrazovým 
doprovodem najde milovník 
květin vše, co potřebuje vědět 
o fascinujícím koníčku – aran-
žování suchých květin. A co 
víc – dozví se o sběru a kon-
zervaci rostlin, o nezbytných 
pomůckách, různých techni-
kách vazby, ale především o 
umném aranžování půvabných 
darů přírody. 
Vydává Euromedia Group k.s. 
IKAR. Všechny zmíněné pub-
likace jsou k dostání v knihku-
pectví, v prodejnách Knižního 
klubu a na www.knizniweb.cz

 -Oh-



17

PŘEDSTAVUJE SE VÁM PŘEDSTAVUJE SE VÁM 

Přírodovědná liga 
Gymnázia a SOŠPg 
v Nové Pace
Co je Přírodovědná liga a 
komu je určena?
Přírodovědná liga je dlouho-
dobá komplexní školní pří-
rodovědná soutěž, zahrnující 
úlohy z matematiky, fyziky, 
chemie, biologie a zeměpisu. 
Je určena žákům a studentům 
Gymnázia a Střední odborné 
školy pedagogické v Nové 
Pace. Jeden soutěžní ročník 
se shoduje vždy s jedním 
školním rokem a obsahuje 
několik (zpravidla 8) soutěž-
ních úloh a závěrečné finále. 
Kromě příslušné nástěnky 
jsou úlohy prezentovány na 
školních webových stránkách 
(www.gymnp.cz) a ve stu-
dentském časopise Heuréka. 
Soutěžní úlohy jsou koncipo-
vány tak, aby byly přístupné 
i žákům nižších ročníků ví-
celetého gymnázia a student-
kám Střední odborné školy 
pedagogické. Soutěž je řízena 
realizačním týmem, tvořeným 
pěti vyučujícími přírodověd-
ných předmětů. Koordináto-
rem soutěže je vedoucí před-
mětové komise fyziky RNDr. 
Josef Křeček (aprobace fyzika 
– chemie) a realizační tým 
dále tvoří Lenka Doležalová 
(chemie – biologie), Mgr. 
Tomáš Dočekal (matematika 
– zeměpis), RNDr. Jana Vaš-
ková (matematika – fyzika) a 
Mgr. Jana Žižková (matemati-
ka – fyzika).

Co už máme za sebou?
Zkušební (“nultý”) ročník 
soutěže proběhl ve školním 
roce 2003/04 za účasti 9 sou-
těžících, prvního řádného roč-
níku (2004/05) se zúčastnilo 
20 účastníků, druhého ročníku 
(2005/06) 75 soutěžících. 
Letošní ročník (2006/07) má 
zatím 37 soutěžících a  jejich 
počet stále roste. Navíc je pro 
letošní ročník typický nárůst 
kvality soutěžících a jejich 
“věrnosti” Přírodovědné lize 
(nesoutěží jen příležitostně 
v jednom náhodném kole, 
ale zúčastňují se většiny kol 
a mnozí celého soutěžního 

ročníku). Letošní ročník je po-
prvé tématicky zaměřen, a to 
na problémy spojené s energií 
a se vším, co s problematikou 
energie souvisí. Nejnázorněji 
se pozitivní vliv Přírodovědné 
ligy projevuje ve výsledcích 
našich studentů v různých ko-
lech předmětových soutěží a 
olympiád. Nejvýraznějším vý-
sledkem v tomto směru bylo 
druhé místo našeho týmu v 
celostátní fyzikální soutěži O 
pohár Becaria 2005 (viz foto). 
Soutěžní tým tvořili vesměs 
pravidelní a úspěšní účastníci 
Přírodovědné ligy. Druhý sou-
těžní tým získal v téže soutěži 
zvláštní cenu poroty, a tak ze 
čtyř oceněných týmů z celé 
ČR byly dva z naší školy.Rov-
něž výsledky našich studentů 
při maturitních zkouškách 
z přírodovědných předmětů 
a při přijímacích zkouškách 
na vysoké školy jsou velmi 
dobré.

Předání cen celostátní sou-
těže O pohár Becaria. Pra-
ha, Senát Parlamentu ČR, 
14.12.2005. 
Na snímku zcela vlevo Jan 
Trybenekr, vítěz obou dosa-
vadních soutěžních ročníků 
Přírodovědné ligy.   
Foto: archiv o. s. Becario

Zkusme třeba úlohu 6. kola z ročníku 2005/06, jejíž autorkou je 
Jana Žižková a do příslušného literárního “kabátu” ji “oblékl” 
Josef Křeček:
Také na Základní škole Járy Cimrmana v Liptákově mají 
soutěž podobnou naší Přírodovědné lize. Pravda - pod-
mínky soutěže jsou tam poněkud náročnější, škola zatím 
nemá internet, a tak jsou soutěžní úlohy šířeny v papírové 
podobě, pomocí poštovních holubů a prostřednictvím škol-
ního tam-tamu. Přesto se našla řada studentů, kteří se pro 
soutěž nadchli a pilně se zúčastňují každého kola. V loňském 
ročníku se nejlépe umístili (v abecedním pořadí) Adalbert, 
Brkoslav, Cecílie, Drahomír a Eulálie. 
Před napínavým závěrem soutěže uzavírali žáci sázky na 
konečné pořadí. 
Žák Vonásek Leopold tipoval, že pořadí bude: 
1. Adalbert, 2. Brkoslav, 3. Cecílie, 4. Drahomír, 5. Eulálie. 
Neuhodl však umístění žádného soutěžícího ani pořadí dvou 
za sebou jdoucích. 
Žák Vopička Klaudius tipoval pořadí: 
1. Drahomír, 2. Adalbert, 3. Eulálie, 4. Cecílie, 5. Brkoslav. 
Uhodl přitom umístění právě dvou soutěžících a dva páry 
bezprostředně po sobě jdoucích soutěžících. 
A vy, milí soutěžící, napište skutečné pořadí loňského ročníku 
přírodovědné soutěže na liptákovské základní škole.

Josef Křeček

Chcete si namátkou zkusit vyřešit jednu ligovou úlohu? Tak 
prosím!

Přírodovědná liga – to není  
jen soutěž!
Pro zájemce z řad soutěží-
cích jsou připraveny i různé 
doprovodné akce. Letos na 
jaře  to například byla ex-
kurze do Jaderné elektrárny 
v Temelíně, na jaře 2007 nás 
čeká exkurze  do pražského 
planetária a hvězdárny, v roce 
2008 bychom se rádi podívali 
do některého z výzkumných 
pracovišť jaderné fyziky.

Kdo nás podporuje?
Ve školních rocích 2005/06 a 
2006/07 je soutěž podporová-
na z dotačního programu Krá-
lovéhradeckého kraje Rozvoj 
aktivit nadaných dětí. Finanč-
ně nás podporuje i Sdružení 
rodičů gymnázia a naši spon-
zoři – novopacké firmy Papír-
-knihy, Ing. D. Reimontová a 
Kancelářská technika – papír-
nictví K. Luňák.



18

Do trhu s babičkou
Za mého dětství se v Nové 
Pace každou sobotu konávaly 
trhy. Pamatuji se na ty za druhé 
světové války a krátce po ní, 
ještě před úplnou likvidací živ-
nostníků. Prodávalo se v ulici  
Na Tržišti, pak na chodníku od 
Hylmarova řeznictví po krámek 
slečny Benešové se školními 
potřebami a nakonec se stá-
valo před Učňovskou školou 
u kostela na náměstí. Protože 
v těch dobách toho ostatní živ-
nostníci k prodeji moc neměli, 
převažovaly krámečky za-
hradníků u nichž stávali  jejich 
rodinní příslušníci  jako moje 
babička, paní Fišarová, Erba-
nová a další ženy. Dle ročního 
období se nabízela zelenina a 
ovoce, v kyblíkách a škopcích 
s vodou byly řezané květiny, 
vedle nich  stály květináče s 
kvetoucími i nekvetoucími  
rostlinami. Před Dušičkami  se 
na krámcích vyjímaly věnečky, 
listopadky, květináče lesní či s 
umělými chryzantémami a jiři-
nami. Vzpomínám si, že jsme 
se o těchto svátcích vykládali 
i u hřbitova na chodníku před 
kamenosochařem Horákem, a 
to i ve sněhu. Před hlavními 
vraty na hřbitov se prodávaly 
svíčky.  
 Pod naší kůlnou jsme měli ulo-
ženy dvě krámské kozy a prkna 
na ně. V den trhu je učedník do-
vezl na určené místo. Z místa se 
platilo městskému výběrčímu, 
který obešel všechny prodáva-
jící. Do trhu se babička vždy 
pečlivě připravovala. Z „myší-
ho ocásku“ na hlavě si stočila 
drdůlek a zajistila ho několika 
ornodlemi. Pod bradu si uváza-
la šátek. V létě slabý bavlněný, 
v zimě silný vlněný. Opásala se 
širokou zástěrou, která musela 
být vždy čistá a řádně vyžehle-
ná. Navrch si navlékla kajdu a 
když bylo chladno omotala si 
hlavu, krk a ramena salupem. 
S botami to bylo horší. Nebyly. 
A ty, co byly, nehřály. V létě 
se nějaké škrundy našly, ale do 
zimy musely stačit meltonky na 
knoflíčky z přídělu. Já jsem po-
dědila válenky až pod kolena, 
brzy mně byly malé, hrozně 
tlačily a záblo v nich. Aby se 
nohy zahřály, nosily se ručně 
pletené punčochy. V létě jsem 

do města nosila sandály- dře-
váčky.Podrážku tvořily pospo-
jované dřevěné špalíčky, vršek  
látkové pásky a přezka. Krásně 
klapaly po dláždění. Zatím, co 
jsme se parádily, byl štráfá-
ček naložen zbožím. Babička 
přinesla z domu kasu. Byla to 
dřevěná hnědě natřená krabička 
s víkem s několika drobnými 
pro začátek. (Mám ji uloženou 
na půdě). Konečně jsme mohly 
vyjet. Vpředu se babička chyt-
la vojky a já vzadu buď tlačila 

Z HISTORIEZ HISTORIE

nebo z kopce od kapličky 
brzdila. Do trhu jsem chodila 
moc ráda. Občas jsem podala 
nějaké zboží, poslouchala, co si 
prodavačky i kupující povídají, 
ale hlavně jsem mohla důležitě 
hlídat kasu. K nám, do zahrad 
na kopci, se kunčafti ve všední 
dny zrovna nehrnuli. Zato ve 
městě šly květiny na odbyt. 
Němky ze Sudet skoupily kaž-
dé koště, jak říkával můj táta. 
Tenkrát nebyl výběr dárků k 
svátkům a narozeninám velký 

a tak tuto funkci plnily květiny. 
Co se neprodalo, dotlačily jsme 
na štráfáčku  v poledne domů.
Často mně babička vypravova-
la, jak za mládí chodili pěšky 
na trhy až do Jičína. Již ve 4 
hodiny ráno naložili vozík, 
aby došli včas. Když vyhořeli, 
nutila je nouze a dluhy. Dnes si 
jen mohu představovat, co by 
babička říkala při nákupech v 
marketu. Časy se mění k lepší-
mu. Nebo k horšímu?

Věra Pavlovcová



19

Pozvánka pro budoucí “prvňáčky”
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695 

srdečně zve všechny děti, které dovrší do 31. prosince 2007 
šesti let věku, k zápisu do 1. třídy.

Zápis proběhne
 v pátek 9. února 2007 od 13 00 do 17 00 hodin a
 v sobotu 10. února 2007 od 9 00 do 11 00 hodin 
v budově školy v pavilonu MVD u tělocvičny.

Pro všechny žáky nabízíme široký výběr zájmových kroužků 
a volitelných předmětů. Škola podporuje výuku cizích jazyků, 
spolupracuje se školami v Německu a Polsku a je zaregistro-
vána do programu e-Twinning – “Partnerství škol v Evropě”. 
Žáci mohou díky získaným grantům rozvíjet své zájmy v 
oblasti multimedií (digitální fotografie, video a zvuk), infor-
matiky, chemie a fyziky. Kroužky v rámci “Centra sportu” 
mohou navštěvovat zájemci nejen z naší školy. Od 1. 9. 2007 
bude škola v 1. a 6. ročníku vyučovat dle vlastního školního 
vzdělávacího programu: “Brána školy otevřená”. 
Žáci školy mají možnost využívat moderně vybavenou učebnu 
PC s přístupem na internet. Do výuky jsou zařazovány prvky 
projektového vyučování. Rodičům dětí s odkladem povinné 
školní docházky nabízíme zařazení dítěte do “Přípravné třídy”  
od 1. 9. 2007 dle zákona 561/2004 Sb.
Upozorňujeme rodiče, aby s sebou přinesli rodný list dítěte 
a svůj občanský průkaz. U dětí s jinou státní příslušností žá-
dáme doklad o trvalém, dočasném nebo přechodném pobytu 
a listinu o státním občanství. 
Každý budoucí prvňáček dostane dárek a pamětní list jako 
upomínku na tento významný den. 
 
    Těšíme se na Vás! 

Základní škola Nová Paka, Komenského 555 
POZVÁNKA K ZÁPISU

Vážení rodiče budoucích prvňáčků, naši učitelé Vás zvou na 
zápis do 1. třídy, který se koná v termínu
 pátek 9.2. 2007 od 14.00 - 18.00 hodin
 sobota 10.2. 2007 od 8.00 - 11.00 hodin

Zápis se týká dětí, které dovrší do 31. srpna 2007 šesti let (§36, 
odst.3 zákona 561/2004). V pátek 9.2. 2007 bude přítomna 
pracovnice Pedagogicko- psychologické poradny Jičín.
Škola nabízí kromě povinné výuky:
- možnost navštěvovat školní družinu
- individuální přístup k dětem
- možnost slovního hodnocení
- nápravu a péči o děti se všemi druhy vývojových 
 poruch učení
- práci v nepovinných předmětech zaměřených 
 na tělesnou, výtvarnou, hudební a ekologickou 
 výchovu
- rozšířenou výuku informatiky a základů 
 programování od 6. do 9. ročníku
- kroužky webdesignu 
- využití počítačů ve všech vyučovacích hodinách
- volně přístupné počítače s možností připojení 
 k internetu pro všechny naše žáky 
 i v odpoledních hodinách
- výuka náboženství
- využití žákovské knihovny
Zápis se uskuteční v prvních třídách v hlavní budově. Při-
neste s sebou občanský průkaz, zdravotní průkaz a rodný 
list dítěte.

  Těšíme se s Vámi na shledanou
  Vedení školy
   www.zsnovapaka.cz

Střední škola gastronomie a služeb 
Nová Paka, Masarykovo nám. 2

pořádá

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
10. 1. 2007 (8.00 – 16.30 hod.)

Prohlídka budovy školy a dílen odborného 
výcviku oborů 

kuchař-číšník, cukrář, pekař, krejčí a truhlář.
Podrobné informace o možnostech 

studia včetně nového maturitního oboru 
HOTELNICTVÍ A TURISMUS !!!

Módní přehlídky, ochutnávky!!!
Obory gastronomie a služeb – 

dobré uplatnění na trhu práce!!!

tel.: 493 723 784
e-mail: info@ssgs.cz, web: www.ssgs.cz

NOVOPACKÁ ELEKTRA
NABÍZÍME

SERVIS: domácí spotřebiče mimo chlazení
MONTÁŽ: antény, satelity, pozemní digitální vysílání
PRODEJ: klasická elektra, foto, kamery, 
  zahradní technika vč. nářadí
SPLÁTKY: jednodušeji to už nejde
AKCE: VESTAVNÉ SPOTŘEBIČE – sleva
  14% - 45% - k vidění i na prodejně
  LUSTRY – sleva 30% na 52 ks

NA VEŠKERÉ SPOTŘEBIČE ZAKOUPENÉ U NÁS ZAJIŠTUJEME 
SERVIS PO CELOU DOBU JEJICH ŽIVOTNOSTI

TEL.: 493 72 11 18 , E-mail:elektra@autochladnicky.cz



20

Vánoční trhy 
na SŠGS
I v našem městě mají Vánoce 
svoji tradici. V poslední době 
k ní patří i pořádání Vánočních 
trhů školou u novopacké veřej-
nosti zvanou jako “Učňovka” 
na náměstí, která od počátku le-
tošního roku nosí nový, věřím, 
že důstojný název – Střední 
škola gastronomie a služeb. 
Letos to bylo již po sedmé... 
Bez nadsázky lze říci, že její 
osazenstvo – vedení školy, uči-
telé, odborní učitelé, provozní 
pracovníci, ale i žáci posunuli 
letos laťku jejich úrovně opět 
výš. Kdo přišel – nelitoval!
Lidé z Nové Paky, ale i okolí 
si již zvykli na kvalitní výrob-
ky pekařů, cukrářů, kuchařů, 
krejčových, truhlářů... Zde si 
je mohli prohlédnout vystave-
né nejen v pěkném stylovém 
prostředí, laděném do “staro-
česka”, vkusně upravených 
třídách, učebnách, ale i dalších 
prostorách, včetně chodeb. 
Před budovou školy nechyběly 
vyhledávané stánky (vedoucí 
– zkušený Josef Chudoba) s 
vánočními produkty, čerst-
vými klobásami, dršťkovou 
polévkou, zabijačkovými 
specialitami a s pravidelně 
dováženými výrobky pekařů. 
Na chodbách ve výstavních 
prostorách si pak bylo možné 
prohlédnout i výrobky truhlářů 
a krejčových. 
Zájem byl i o výrobky tradič-
ních partnerů SŠTŘ Hlušice 
(uzenářské výrobky) a SŠZa 
Kopidlno (adventní věnce, 
svícny apod.). 
Ti, kteří chtěli vidět, “jak se to 
dělá”, mohli zhlédnout ukázky 
nejen v podání “domácích”, ale 
i zahradníků z Kopidlna, letos 
navíc i šperkařů ze Železného 
Brodu (SŠUPs) a šperkařů z 
Turnova (SŠUP). 
Tělocvična opět sloužila 
módním přehlídkám, které 
se konaly 6x denně. Vlastní 
modely žákyně oboru krejčo-
vá předváděly pod citlivým 
vedením odborné učitelky 
Stanislavy Štrynclové téměř 
na profesionální úrovni. 
Labužníci si mohli pochutnat 
i na alko i nealko míchaných 
nápojích ve speciálně insta-
lovaném baru. “Švejkovna” - 
odborná učebna oboru kuchař 
– číšník, byla stále plná. Pivo, 
svařená vína, grog a další dob-

roty pro milovníky tradičních 
nápojů, ale i výborné lahůdky 
připravené v “království” mis-
trů kuchařů pod vedením Mi-
loše Urbana uspokojily svoji 
kvalitou i ty nejnáročnější. 
I letos si mohli návštěvníci ne-
chat vyrobit “kouzelné jablíč-

ko” a přispět tak nadačnímu 
fondu Kapka naděje. Svými 
vystoupeními, podobně jako v 
minulém roce, vkusně pomáha-
li vytvořit vánoční atmosféru 
žáci a učitelé Základní umě-
lecké školy v Nové Pace. 
Nejen vedení školy – Mgr. 
Milan Pospíšil, Mgr. Petr 
Jaroš, Ing. Ladislava Kocour-
ková – vyslechli množství 
projevů uznání. Pochopitelně 
poděkování patří všem, proto-
že takto pojatou akci (ne kvůli 
výdělku – o tom svědčily i “li-
dové ceny”) by nebylo možné 

pořádat bez aktivního, tvůrčího 
přístupu nejen pedagogických 
a provozních pracovníků, ale i  
většiny žáků školy. 

Pokud jste letos nepřišli, určitě 
si udělejte čas v příštím roce!
Mnohé můžete vidět i na Dnu 

otevřených dveří, který škola 
pořádá dne 10. ledna 2007. 

Hodně zdraví a dobrý Nový rok 
Vám všem!

Mgr. František Vitoch



21

Z NOVOPACKÉHO SPORTUZ NOVOPACKÉHO SPORTU

Hokejová benefi ce 
S velikým zadostiučiněním, úlevou a nepřekonatelně dobrým 
pocitem se ohlížím za nejlepší akcí novopackého hokeje, která 
se konala v sobotu 25.11.2006. Tento den za námi přijeli herci ze 
seriálu “Poslední sezóna”, www.hcolymp.cz, aby u nás sehráli ho-
kejovou show, která svým výtěžkem 75.240,- Kč přispěla na konto 
sdružení “Sportem proti bariérám – Český ráj” www.spb-cr.ic.cz. 
Jako dnes se v mé mysli zobrazují osobnosti novopackého hokeje, 
které mě od mládí vedli k této sportovní disciplíně. 
U hřiště “U trati” jsem vnímal v sedmdesátých letech první dojmy 
z dění v tomto sportu. Zjevují se mně především postavy Antoš, 
Vávra, Smolík, Broul, Bednář, děda, táta a další, kteří se velikým 
nadšením starali o chod oddílu a provozu přírodního kluziště.
V té době se naši rodáci hrající nejvyšší hokejovou soutěž, Mi-
roslav Poner (Tesla Pardubice) a Josef Bruk (Litvínov), snažili 
dovézt z Litvínova projekt na přichlazované kluziště a spřádali 
plány o jeho výstavbě v tehdejší střelnici ve stínu lesa nedaleko 
dnešní haly.
Jaká škoda byla, že bylo v létě roku 1975 toto kluziště zničeno 
požárem. Trvalo neuvěřitelně dlouhých patnáct let, než vznikla 
dnešní ledová plocha.
Naši předchůdci podnikli spoustu kroků, aby se vystavělo. Museli 
jsme plnit socialistické závazky. Nejprve při výstavbě školky na 
sídlišti. Poté jsme se museli podílet dobrovolnou prací při výstav-
bě nového motorestu ve Štikově, aby se výstavba přichlazované 
plochy dostala do volebního pětiletého programu. Při druhém 
odsunutí do další pětiletky se naši předchůdci v čele s ing. Otto 
Smolíkem rozhodli napsat na prezidentskou kancelář stížnost na 
postoj místní strany. V té době to byla výjimečná odvaha. Naštěstí 
protestní dopis dopadl na úrodnou půdu a od roku 1985 se pomalu 
začalo stavět. Stavba trvala pět let a naši členové včetně spolu-
občanů plnicích potřebné hodiny na vstup svých dětí do školek 
odpracovali při této výstavbě na tisíce brigádnických hodin. 
Vzpomínám, jak jsme se spoluhráči v devadesátých letech pomá-
hali při výstavbě chaty Velveta ve Volském dole, či úpravě sjez-
dovky k tomuto rekreačnímu zařízení a samozřejmě při bezpočtu 
dalších akcích, které vedly k zajišťování chodu oddílu.
V té době se stal předsedou oddílu ing. Jaroslav Nožička, který 
byť z původem z Jičína se s naším hokejem doslova ztotožnil a 
pomohl výrazným způsobem při přípravě a výstavbě plochy. 
V roce 1990 se otevřelo toužebně očekávané umělé kluziště. Po-
stupně se oddíl právnicky osamostatnil ze sjednocené tělovýchovy 
a vypracoval se trvalou činností s mládeží mezi krajskou elitu.
Na jaře roku 2004, po první sezóně se střechou, zvítězila vizi-
onářská myšlenka našeho bývalého předsedy Jardy Nožičky na 
změnu koncepce klubu. Pozn.: Předsednickou činnost ukončil 
pro nezměrné pracovní vytížení, přesto nás vytrvale podporoval a 
dnes je již v druhém volebním období členem našeho výkonného 
výboru. Z nejvyšší regionální soutěže bylo odhlášeno družstvo 
mužů. Celé začalo pracovat od základů jen se svými odchovanci 
v nejnižší soutěži. Již ve své první sezóně sahal nejmladší ko-
lektiv v kraji po postupové příčce. Dnes je jednoznačným lídrem 
své soutěže. Mezitím, co mají regionální kluby nejen finanční 
problémy, se nám díky tomuto rozhodnutí velice daří a investice 
rodin do svých dětí tak nepřišla vniveč.
V minulém volebním období tomuto sportovnímu zařízení pomohl 
další náš hokejista. František Škvařil obsadil funkci místostarosty 
města a přes jeho nezměrnou vytíženost nám dokázal pomoci 
při získávaní investičních dotací. Byly vystavěny moderní šatny, 
které dispozičně na základě svých bohatých zkušeností navrhl 
Josef Bruk, trenér brankářských legend: Petra Břízy, Dušana 
Salfického, hockey star Dominika Haška a současných mladých 
Tomáše Pöperleho, Jiřího Schwarze, Petra Duby a dalších. 
Nejen výše nastíněné činnosti předcházejí Benefiční akci ze 

soboty 25.11.2006. Celou ji nastartoval František Škvařil. Díky 
jemu byla také sepsána dohoda o výtěžku pro sdružení “Sportem 
proti bariérám – Český ráj”.
Došlo k velice spontánnímu vytvoření přípravného kolektivu pro 
zdárné uspořádání benefice. 
Rozhodujícím momentem byla aktivita oblastního vedoucího 
Modré pyramidy Milana Crhy, který v roli zástupce hlavního 
partnera exhibicí HC Olympu, nabídl našemu klubu maximální 
spolupráci.
Nastal moment oslovení sdružení handicapovaných, kteří se 
zapáleně pustili do příprav. A už to jelo, plakáty, vstupenky, ti-
povací lístky, distribuce, propagace, medializace, kontaktování 
Olympu atd.
A pak super výsledek, který, byť byl cílem, se nikomu ze zainte-
resovaných ani nezdál.
Já Vám za to všem děkuji a jsem strašně rád, že naše činnost 
může pomoci i takovým okamžikům jaký se u nás právě v sobotu 
25.11.2006 stal.
Kromě hvězd v kolektivu HC Olymp byli k vidění i tito hráči:
Brankáři: Ing. Jaroslav Nožička – 8. TOP manažer v ČR, majitel 
KOBIT Jičín, viz.www.kobit.cz, Otakar Šmika – klempíř s dávnou 
nabídkou do jágrovského Kladna, Jakub Dressler – VŠ stavební 
s nedávnou minulostí v HC Lev Hradec Králové
Obránci: Bohumil Šmika st. – bývalý předseda oddílu a TJ, sou-
časný trenér 8. třídy; Bohumil Šmika jr. – současný lídr klubu;
Petr Zbíral – trenér II. ligy v Nymburce, nedávný náš hráč, HC 
Sparta, Aalborg – Dánsko; Libor Pěnkava – Hradec Králové, 
Liberec, Jičín, Vrchlabí, Nová Paka, Turnov; Martin Šmika – zá-
mečník fy KOBIT, dříve obránce BK; Vojtěch Plecháč – součas-
ný hráč; Josef Křížek - současný hráč, zakladatel rozvíjející se 
hudební skupiny VESTOJE; Milan Otta – současný hráč; Petr 
Fejfar – současný hráč; Jaroslav Sucharda – současný hráč; Petr 
Jelínek – současný hráč; Petr Křížek - současný hráč; Jiří Šulc 
- současný hráč, strýc předsedy řídící chod hokejové extraligy
Žilák Vojtěch - současný hráč
Útočníci: Pavel Šmika – Krby, Kamna, Kotle Vidochov, tzv. srd-
cař BK; Marek Rychnovský – Vrchlabí, dříve dlouhodobě BK;
Lukáš Dlask – nedávno BK, dříve HC Mladá Boleslav; Bohuslav 
Skořepa – bývalý dlouholetý hráč Nové Paky; Miroslav Chrtek 
- bývalý dlouholetý hráč Nové Paky tzv. Charlamov; Josef Antoš 
- bývalý dlouholetý hráč Nové Paky, z hokejové rodiny; David 
Musil – současný hráč; Jiří Šebek – současný hráč; Lukáš Musil 
– současný hráč; Vojtěch Vaníček – současný hráč; Jakub Müller 
– současný hráč; Jaroslav Nožička jr. – současný hráč; Daniel 
Fišar – současný hráč; Marek Šmika – současný hráč; Michal 
Trejbal – současný hráč; Štěpán Dressler - současný hráč
Celkem: 3 gólmani, 14 obránců a 16 útočníků = 33 hráčů
BK JTC Transcentrum Nová Paka – HC Olymp 11 : 11 
po sam. nájezdech 13 : 12, (4:4,4:4.3:3, sn 2:1)
Branky: L. Dlask, B. Šmika jr., Martin Šmika, M. Trejbal, Marek 
Šmika, L. Musil, V. Vaníček, J. Müller, D. Musil, J. Šebek, D. 
Fišar – J. Herda, DJ UWA, vlastní (P.Šmika), L. Čihák, J.Herda, 
Nezár Sejf, DJ UWA, M. Dejdar, D. Dvořák, J. Herda a M. Dejdar. 
Sn.: J.Šulc a J.Müller – P. Nečas
V brance při samostatných nájezdech: BK: ing. Jaroslav Nožička 
– HC Olymp: Martin Láska – dříve za 18 repre hokej. Rozhodčí: 
Marek Svoboda – jediný český rozhodčí, který píská MS handi-
capovaných. Vyloučení: 
Jen Martin Dejdar, po návratu z trestné ekvilibristicky vyrovnal 
na konečných 11:11.
Diváků: 1.500 !!! se všemi pořadateli, účinkujícími, hráči apod.
Výběr ze vstupného: 75.240,- Kč

D Ě K U J E M E ! ! !



22

SKI AREÁL MÁCHOVKA 
ZASNĚŽUJE

NOVOPAČTÍ FOTBALISTÉ 
MÍŘÍ ZA ZIMNÍ PŘÍPRAVOU 
DO STŘEDNÍCH ČECH …
Pátý celek podzimní tabulky Královéhradeckého krajského 
přeboru, fotbalisté 1.FK Nová Paka uskuteční většinu zápasové 
zimní přípravy ve středních Čechách na nové umělé trávě stadi-
onu v Kutné Hoře v rámci zdejšího zimního turnaje. Novopačtí 
zde sehrají celkem sedm pohárových utkání zimního turnaje, 
jehož pořadateli jsou společně místní fotbalový klub Sparta 
ČKD Kutná Hora a.s. a „Kutnohorský deník“. 
Do poháru vstoupí zástupce našeho okresu v sobotu 20. ledna 
2007 od 11:00 hodin a soupeřem mu bude divizní FC Velim. 
Další turnajový program novopackých fotbalistů má násle-
dující podobu: 
Neděle 28. ledna 2007
11:00 : 1.FK Nová Paka – TJ Bohemia Poděbrady
Sobota 3. února 2007
11:00 : 1.FK Nová Paka – Sparta Kutná Hora
Neděle 11. února 2007
11.00 : 1.FK Nová Paka – Sokol Polepy
Středa 14. února 2007
18:30: 1.FK Nová Paka – FK Červené Pečky
Neděle 18. února 2007
11:00 : 1.FK Nová Paka – Sokol Družba Suchdol
Sobota 24. února 2007 
11:00 : 1.FK Nová Paka – FK TOS Kouřim 

Příznivci novopackého mužstva se budou moci utkání účastnit, 
neboť klub , stejně jako na mistrovská utkání, bude vypravovat 
na všechny zápasy autobus. 
Přesný čas odjezdů bude vyvěšen ve fotbalové skříňce na 
Masarykově náměstí, na prodejně „Fanzy sport“.

-axe-

OTEVŘENA
nová 
prodejna 
Masna 
u Kořínků 
na náměstí 
v Nové Pace 

Odbor K Č T  Nová Paka
pro vás pořádá 

VÁNOČNÍ VÝSTUP
NA KUMBURK

ve čtvrtek 28.prosince 2006

Sraz všech účastníků v 10 hodin 
u sokolovny v Nové Pace.

Nezapomeňte si s sebou vzít uzeninu 
na opékání.

Packé basketbalist-
ky se starají o bas-
ketbalové adepty
Výborné druholigové bas-
ketbalistce Petře Kalendové 
se narodila nedávno v Jičíně  
dcera Nicol. Zajímavé je, že 
dvanáct hodin před ní přišel v 
Jablonci na svět syn Michal její 
spoluhráčky z mládežnických 
kategorií Lucie Pourové, vnuč-
ky basketbalového trenéra Míly 
Poura, který se tak stal pradě-
dečkem. Do třetice přírůstek 
má další bývalá basketbalistka 
Sabina Beyrová a před rokem 
načala celou sérii se svým Voj-
tou Martina Urbanová. Přejeme 
přírůstkům, ale samozřejmě i 
jejich matkám stálé zdraví, a 
když se později mrňata shléd-
nou v basketbalu, jako jejich 
matky, bude to jen dobře.
-ru-



23

STOLNÍ TENIS
Áčko mistrem podzimu!
Je to opět vydařená polovina sezony, když nejhorší výsledek byl 
10:6 ve prospěch Nové Paky.Už to budou dva roky, co Novo-
packý A-tým okusil hořkost porážky. Zvláště důležité bylo zá-
věrečné dvoukolo. Novopačtí zajížděli do Chlumce n. C., který 
má v týmu kvalitního Mrázka a vcelku vyrovnaný tým. Právě u 
tohoto hráče nastartoval dobře hrající I. Fejfar debakl pro domá-
cí, potom mu nedal šanci po solidním výkonu ani V. Kazda a vše 
dokonal L. Macák. Mrázek byl “na ručník”. Standartně spolehli-
vě a bez větších problémů zahrál M. Čeřovský. Za zmínku stojí 
dva možná trochu smolně prohrané zápasy 3:2 Kazdy a Macáka 
se zkušeným Bulíčkem. Výsledek 10:2 je naprosto zasloužený. 
Body Čeřovský 3,5, Macák 2,5, Fejfar 2,5 a Kazda 1,5. Odpo-
ledne cestovali Novopačtí do Stěžer, kde to měla být jasná zále-
žitost. Jak se nakonec ukázalo tak 0:10 s pouhýmy 5 prohranými 
sety byl podle předpokladů. Domácí byly velice houževnatí, ale 
bohužel jim chyběla hráčská kvalita.
Přes vánoční svátky bude probíhat příprava na velmi důležitý 
zápas s Lánovem. O postup přijedou bojovat do Nové Paky 
13.ledna v 9:00 a půjde o všechno!
B-tým- po ospalém začátku je nyní v boji o postup. Tu jsou 
bohužel ještě další tři týmy a jarní kolo bude velmi napínavé. Ze 
začátku chyběl zraněný H. Stoklas a poté se rozehrál ke svým 
standartně slušným výkonům. Roli jedničky hraje M.Luňák a 
mnohokrát se nemýlil. Slušně boduje i L. Grof a doplňuje je M. 
Virag.
C-tým a D-tým ve stejné soutěži. Céčko v pohodě naplňuje 
roli favorita soutěže ve složení T. Fišar, P. Zamlar, J. Morávek 
a J. Stuchlík. Je s velkým přehledem podzimním mistrem a na 
jaře by si měl postup lehce uhrát. D-tým –je příjemným překva-
pením a v klidu si drží střed tabulky.Ve složení J. Erlebach, J. 
Česák, J. Hanuš a L. Kracík by se mělo déčko v poklidu vyhnout 
sestupovým starostem.
Dorost - prozatím drží druhou pozici a mimo okresního derby 
s Jičínem si vyrovnaně prakticky nezahrál. V odvetě se ukáže, 
kdo se stane krajským přeborníkem. První zápas skončil remí-
zou 5:5! Dorost nastupuje ve složení M. Luňák, J. Březký a J. 
Česák.
Žáci - slušně a překvapivě se drží žáci a pouze o horší skóre jsou 
druzí v okresním přeboru. Novopačtí žáci nastupují v sestavě J. 
Šmidrkal, A. Svoboda, M. Sochor a L. Knap.
Po dohodě ještě hostují čtyři další žáci za Úbislavice a nevedou 
si vůbec špatně. Ve složení J. Oravec, T. Hamáček, V. Kňourek 
a T. Bárta jsou na 5. místě.
Za zmínku stojí i některé individuální úspěchy na turnajích 
jednotlivců. Zejména vítězství na poháru olympijských nadějí v 
Kopidlně Honzy Šmidrkala. Velmi slušně si vede i Lukáš Knap 
na tradičním turnaji o pohár K-klubu, kde byl už třikrát druhý!

Tabulka - krajská soutěž mužů

1. Nová Paka 11 0 0 110:20 33

2. Lánov 10 0 1 105:49 31

3. Bernartice A 6 1 5 105:86 25

4. Chlumec B 6 2 3 93:72 25

5. Úpice B 4 2 5 76:93 21

6. Železnice 4 2 3 70:68 19

7. Kopidlno 3 2 6 67:91 19

8. Stěžery 3 1 7 65:94 18

9. Rtyně B 3 2 4 67:70 17

10. Stará Paka B 3 2 4 62:76 17

11. Bernartice B 3 0 7 73:91 16

12. Nový Bydžov 0 0 11 37:110 11

Tabulka - okresní přebor mužů A

1. Libáň 8 1 1 117:63 27

2. Jičín C 8 0 2 128:52 26

3. L. Bělohrad A 8 0 2 120:60 26

4. Nová Paka B 8 0 2 104:76 26

5. Popovice A 6 1 3 100:80 23

6. Kopidlno B 5 1 4 93:87 21

7. Hořice B 5 0 4 83:79 19

8. Nemyčeves A 2 2 6 78:102 16

9. L. Bělohrad B 1 2 7 67:113 14

10. Butoves A 1 3 6 67:113 15

11. Lány A 1 2 6 54:108 13

12. Železnice B 0 0 10 51:129 10

Tabulka - okresní přebor mužů C

1. Nová Paka C 10 0 0 134:46 30

2. Úbislavice A 6 2 2 100:80 24

3. L. Bělohrad D 6 1 3 102:78 23

4. Nemyčeves B 5 2 3 95:85 22

5. Radim 5 2 3 93:87 22

6. Jičín E 5 1 4 94:86 21

7. Butoves C 4 2 4 85:95 20

8. Nová Paka D 4 1 5 77:103 19

9. Železnice C 2 2 6 77:103 16

10. Rovensko C 2 2 6 75:105 16

11. Rovensko B 2 1 7 78:102 15

12. Dřevěnice 1 0 9 70:110 12

Tabulka - okresní přebor žákovských družstev

1. Kopidlno 9 0 0 87:3 27
2. Nová Paka 8 0 0 75:5 24
3. L. Bělohrad 6 0 2 61:19 20
4. Libáň 5 0 4 52:38 19
5. Úbislavice 5 0 3 48:32 18
6. Jičín 5 0 2 44:26 17
7. Butoves 4 0 4 35:44 16
8. Dřevěnice 3 0 5 37:43 14
9. Radim 2 2 4 26:54 14

10. Hořice 3 0 4 32:37 13
11. Nemyčeves 1 1 6 15:65 11
12. Miletín 1 1 5 11:59 10
13. Veliš 1 0 6 14:56 9
14. Železnice 0 0 8 12:68 8



24

Achát, měsíčník pro občany Nové Paky. Vydává Město Nová Paka. Odpovědný redaktor: Richard Urban - tel.: 493 760 713, e-mail: r. urban@fitos. cz, urbanrichard@seznam.cz. Re-
dakční rada: Jiří Čejka, MUDr. Tomáš Roučka, PaedDr. Miloslav Pour, Mgr. Šárka Horáková. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. 
Uzávěrka čísla vždy 15. v měsíci. Tisk FITOS spol. s r. o Stará Paka, 493 760 711-12, fax: 493 760 711. 

BASKETBALBASKETBAL

Tabulka 2. basketbalové ligy žen
  1. PEML Ústí n. L. 12 11 1 911 : 740 23
  2. Sokol Nusle 12 10 2 844 : 773 22
  3. BC USK Libochovice 13 8 5 896 : 815 21
  4. Kralupy Junior 12 8 4 953 : 870 20
  5. SK Aritma Praha 13 7 6 996 : 987 20
  6. Gambrinus Sika Brno B 12   6 6 901 : 811 18
  7. BC Kolín 13 5 8 917 : 926 18
  8. Sokol Nová Paka 13 4 9 862 : 918 17
  9. BK Strakonice B 13  3 10 781 : 891 16
10. Lokomotiva Liberec 13   1 12 765 :1095 14

Poslední utkání: Nusle – Gambrinus B 66:54, Strakonice B 
– Libochovice 65:50, Aritma – Kolín 86:79, N. Paka – Ústí 
n.L. 56:68, Liberec – Kralupy 66:84, Aritma . Libochovice 80:
87, Strakonice – Kolín 56:59,  Liberec – Ústí 55:91, N. Paka 
– Kralupy 68:77.

Příští utkání – 6. 1. 2006: N. Paka – Liberec, Kralupy – Aritma, 
Ústí – Strakonice B, Kolín – Gambrinus B, Libochovice – Nus-
le, 7. 1.: Ústí n.L. - Aritma, Kralupy – Strakonice B, Libochovi-
ce – Gambrinus B, Kolín - Nusle.  

(po)

Dvě nešťastná utkání sehrály 
minulý víkend v novopacké 
hale packé Sokolky. Po vý-
borném výkonu v pohárovém 
střetnutí v Orlové se představi-
ly doma jako tým, který se sice 
vyrovnal oběma hostujícím cel-
kům, ale bohužel nakonec ani 
v jednom utkání na vítězství 
nedosáhl. Opět se potvrdilo, jak 
velice chybí Petra Kalendová, 
která se v současné době věnuje 
mateřství.
Sokol Nová Paka – PEML 
Ústí n.L. 56:68 (17:20, 31:
29, 50:39)
Kalendová 14, 1x3, 9/7, 4, 
Horáčková 10, 0, 2, Knapová 
10,0,3, Borůvková 6, 2/2, 3, 
Krauseová 5, 1x3, 1, Ptáčníko-
vá 5, 1x3, 1, Jislová P. 3, 3/1, 
1, Matoušová 3,1x3, 4, Jislová 
T. 0,0,.0, Podrazilová. 

Packé basketbalistky doma neuspě ly  
Za hosty nejvíce hostující No-
váková ze Sparty 14. Trestné 
hody 14/10 (71,4%) : 19/16 
(84,2 %), trojky 4:6, fauly 19:
19, pět osobních chyb 0:0.
Sokol Nová Paka - Junior 
Kralupy 68:77 (15:14, 38:
34, 52:48)
Horáčková 24, 2x3, 99/6, 2, 
Kalendová 15, 3x3, 2/2, 5, 
Matoušová 9, 3x3. 2/0, 5, 
Knapová 8, 0,3, Podrazilová 
4,0,2, Jislová T. 3, 2/1, 1, 
Borůvková 3,3/3, 2, Jislová 
P. 2, 2/2, 2, Krauseová 0,0, 4, 
Ptáčníková 0,0,0.Trestné hody 
20/14 (70%) : 26/15 (57,7%), 
trojky 8:5, fauly 26: 23.

Nyní čeká Sokolky další utkání 
až v novém roce, kdy v sobotu 
6. ledna přivítají na novopacké 
palubovce tým Liberce.

Sokolky do čtvrtého kola Poháru 
Středečním poměrně vysokým vítězstvím v severomoravské 
Orlové se novopacké Sokolky probojovaly do 4. kola České-
ho basketbalové poháru žen, které odehrají 17. ledna. Během 
necelých dvanácti hodin absolvovalo osm basketbalistek cestu 
na severní Moravu, kde odehrály utkání a hned se přesunuly do 
svých domovů, kam dojely v jednu hodinu v noci, aby ráno opět 
nastoupily do škol a zaměstnání. Soupeře ve 4. kole ještě neznají, 
protože se toto kolo znovu losuje ze zbylých osmi týmů, které se 
sem probojovaly. Ke čtyřem postupujícím ze 4. kola budou pro 
5. kolo přilosována zbylá čtyři prvoligová družstva – Gambrinus 
Brno, Lokomotiva Trutnov, USK Praha a Sparta Praha.
BC Orlová – Sokol Nová Paka 50 :69 (15:17, 34:35, 43:53)
Proti loňskému účastníku druhé ligy a letošnímu druhému týmu 
třetí ligy se po dlouhé únavné cestě základní pětka Sokolek ve 
složení Jislová Tereza, Borůvková, Kalendová, Jislová a Ptáční-
ková velice pomalu rozehrávala. Domácí basketbalistky se ujaly 
vedení 6:0 a Sokolkám se podařilo zkontaktovat (13:13) až v 9. 
minutě. Závěr prvého hracího období patřil jim, a tak do druhé 
čtvrtiny nastupovaly s dvoubodovým vedením. I druhá čtvrtina 
byla velice vyrovnaná, když žádné družstvo nezískalo větší ve-
dení. Domácím se podařilo o jeden bodík snížit bodový rozdíl. 
Obrat k lepšímu pro packé basketbalistky nastal v prvé polovině 
třetí čtvrtiny, kdy získaly, díky výborné hře Evy Horáčkové, která 
v tomto hracím období dala dvanáct bodů z devatenácti, šesti 
bodové vedení, které do konce čtvrtiny zvýšily na devět. 
V závěrečné čtvrtině si Sokolky již hlídaly vedení, které ještě ke 
konci utkání zvýšily na konečných devatenáct bodů. “Jsme rádi, 
že jsme toto utkání, díky zlepšené hře ve druhém poločase, celkem 
snadno vyhráli. Je to náplast na finanční ztráty za dopravu, kdy 
jsme jak druhé kolo v Ostravě, tak i toto třetí kolo odehráli na 
severní Moravě. Dnešní utkání patřilo Evě Horáčkové, se kterou 
si nevěděly domácí rady, řekl po zápase  trenér Václav Vávra. 

Horáčková 26, 2x3, 4/4, 0, Borůvková 11, 4/1, 3, Kalendová 10, 
1x3, 3/1, 3, Matoušová 8, 2x3,0, 0, Jislová P. 6,0,2, Ptáčníková 
6, 2/2, 3, Podrazilová 2,0, 3, Jislová T. 0,0,3.
lTrestné hody 11/4 ( 36,4%) : 13/8 (61,5 %), trojky 2:5, fauly 11:
17, pět osobních chyb 0:0.
Utkání řídili rozhodčí Kašparová a Opletal.
Další výsledky 3. kola: Aritma Praha – Strakonice 55:91, Benešov 
– Tábor 68:52, Ústí n.L. – Karlovy Vary 59:84, Pečky – Olomouc 
77:67, Kralupy – Hradec Králové 47:93, Orlová – Nová Paka 
(body za Paku Horáčková 24, Borůvková 11, Kalendová 10), 
Gambrinus Brno B – Valosun Brno 56:88. 
     (po)

Dvě snadná vítězství packých Sokolů
Základní část třetí basketbalové ligy se dostala do své poloviny, 
a dle losu se mezi sebou utkaly dvojice ve dvou utkáních na pa-
lubovkách obou soupeřů. Pačtí basketbalisté to tentokráte měli 
poměrně jednoduché, protože tvoří dvojici se Dvorem Králové, 
který s dalšími třemi týmy uzavírá třetiligovou tabulku. 
TJ Dvůr Králové – Sokol Nová Paka 81:97 (19:26, 40:39, 
54:62)
Sedlák 21, 1x3, 4/2, 4, Nádvorník 18, 1x3 3/3, 1, Vondráček 16, 
4x3,0, 2, Bajer 16, 8/4, 3, Hromádko 12, 2/1, 4, Šťastný 8, 2x3, 
3/2, 2, Haratický 2, 2/2, 2, Korbelář 2,0,0, Horáček 2, 4/2, 0. 
Trestné hody 17/9 ( 52,9 %): 26/16 ( 61,5%) trojky 8:8, fauly 25:
19, pět osobních chyb 1:0.
Sokol Nová Paka – TJ Dvůr Králové 93:66 (29:9, 49:28, 76:
50)
Bajer 19, 3x3, 2/2, 2, Vondráček 16, 4x3, 0, 4, Hromádko 14, 1x3, 
2/1, 2, Sedlák 12, 1x3, 1/1,1, Korbelář 10, 2x3, 0, 2, Gottštein 9, 
2/1, 2, Šťastný 8, 0, 1, Nádvorník 4,0,3, Horáček 1,2/1, 1, Kraus 
0, 0, 2.      Míla Pour


